



## **TERMO DE REFERÊNCIA**

### **1. OBJETO E PRAZO DO CONTRATO.**

**1.1. AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTO E HOSPITALAR, MATERIAIS ORTOPÉDICOS, FRALDAS E OUTROS**, conforme natureza, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

**1.1.1.** A aquisição se dará de forma parcelada durante a vigência do termo contratual;

**1.1.2.** Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de referência, nos termos do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos do processo administrativo FMS nº 03/2024.

**1.1.3.** O objeto a ser contratado é de natureza comum, nos termos do artigo 6º, inciso XXIII da Lei nº 14.133/2021.

**1.1.4.** O prazo de vigência da ata contrato é de 12 (doze) meses, improrrogável.

**1.1.5.** Lista de itens com valores máximos anexo I;

### **2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO.**

**2.1.** Trata-se da necessidade de materiais e insumos médicos para uso e distribuição gratuita do município de Entre Rios-SC, nas dependências de saúde ligadas a secretaria municipal de saúde deste município.

**2.2.** Com o provimento da solução, a área requisitante da solução visa a atender as necessidades e garantir a prestação do serviço público e atendimento a população.

**2.3.** A descrição da necessidade da aquisição visa a solução mais adequada do problema sob a perspectiva do interesse público.

**2.4.** Atualmente, para toda compra pública é realizada uma descrição detalhada e estimativa do quantitativo conforme a realidade que se apresenta, com intuito de alcançar a eficiência e vantajosidade das contratações públicas.

**2.5.** Trata-se de uma aquisição que faz parte do calendário anual de compras do Município, sendo que praticamente sempre com êxito e eficácia, inclusive no tocante a execução contratual

### **3. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR.**

**3.1.** As exigências de habilitação jurídica e de regularidade fiscal, social e trabalhista são as usuais para a generalidade dos objetos, conforme disciplinado no edital.

**3.2.** Os critérios de qualificação econômico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos no edital.

**3.3.** Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão:

**3.3.1.** Deverá apresentar mínimo de um atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito público privado atestando capacidade de execução de objeto similar a este, termo não pode ter sido emitido a mais de 2 (dois) anos que antecede a data de abertura do certame.

### **4. ENTREGA E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO.**

**4.1.** O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias, em conformidade com o este Termo de Referência e a Emissão da ORDEM DE COMPRA emitida pelo município de ENTRE RIOS-SC, demandante.

**4.2.** A entrega dos bens será realizada na Unidade Básica de Saúde Central do município, no seguinte endereço: Rua Toldinho, n 176, Centro do Município de Entre Rios-SC, CEP 89.862-000 e:

**4.2.1.** Devendo ocorrer das 8h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h45min, em dias úteis de segunda a sexta-feira, não sendo recebido fora destes horários;



## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

- 4.2.2.** A validade mínima dos produtos devem ser de 12 (dose) meses contados da data de emissão da nota fiscal observando o prazo de entrega;
- 4.3.** O recebimento provisório será realizado pelo fiscal técnico, fiscal administrativo, fiscal setorial ou equipe de fiscalização, através da elaboração de relatório circunstanciado, em consonância com as suas atribuições, contendo o registro, a análise e a conclusão acerca das ocorrências na execução do contrato e demais documentos que julgarem necessários, devendo encaminhá-los ao gestor do contrato para recebimento definitivo.
- 4.4.** O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da Contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato, ou, em qualquer época, das garantias concedidas e das responsabilidades assumidas em contrato e por força das disposições legais em vigor.
- 4.5.** Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 5 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.
- 4.6.** O recebimento do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

### 5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

#### 5.1. São obrigações da Contratante:

- 5.1.1.** Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;
- 5.1.2.** Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;
- 5.1.3.** Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- 5.1.4.** Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;
- 5.1.5.** Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos, observada a ordem cronológica para cada fonte diferenciada de recursos, nos termos do art. 141 da Lei nº 14.133/2021;
- 5.2.** A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

### 6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

- 6.1.** A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:
- 6.1.1.** Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, procedência e prazo de validade;
- 6.1.2.** Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
- 6.1.3.** Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato;
- 6.1.4.** Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados;
- 6.1.5.** Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 6.1.6.** Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 6.1.7.** Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato;



## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

**6.1.8.** Implantação de programa de integridade pelo licitante vencedor, no prazo de 6 (seis) meses, em caso de licitação de grande vulto, nos termos do artigo 25, §4º da Lei nº 14.133/2021;

**6.1.9.** Cumprir com a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz, além de atender às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213/1991.

### 7. DA SUBCONTRATAÇÃO.

**7.1.** Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

### 8. DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA.

**8.1.** É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

### 9. DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO.

**9.1.** Nos termos do art. 117 Lei nº 14.133/2021, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

**9.2.** A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 Lei nº 14.133/2021.

**9.3.** O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

**9.4.** O fiscal do contrato será auxiliado pelos órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno da Administração.

**9.5.** O fiscal designado não deverá ter exercido a função de Pregoeiro na licitação que tenha antecedido o contrato, a fim de preservar a segregação de funções (TCU, acórdão 1375/2015 - Plenário e, TCU, acórdão 2146/2011, Segunda Câmara).

**9.6.** A designação do fiscal deverá levar em conta potenciais conflitos de interesse, que possam ameaçar a qualidade da atividade a ser desenvolvida. (Acórdão TCU 3083/2010 - Plenário).

### 10. DO PAGAMENTO.

**10.1.** O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento do produto/serviços, devida mente atestados o pleno atendimento dos requisitos constantes deste edital, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, sempre após a realização das entregas.

**10.2.** Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

**10.3.** A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 Lei nº 14.133/2021.



## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

**10.4.** Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

**10.5.** Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

**10.6.** Antes de cada pagamento à contratada, será realizada de forma on-line consulta aos sítios eletrônicos oficiais para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.

**10.7.** Constatando-se a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da contratante.

**10.8.** Previamente à emissão de nota de empenho e a cada pagamento, a Administração deverá realizar consulta on-line mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais para identificar possível suspensão temporária de participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

**10.9.** Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

**10.10.** Persistindo a irregularidade, a contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à contratada a ampla defesa. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso a contratada não regularize sua situação de habilitação.

**10.10.1.** Será rescindido o contrato em execução com a contratada inadimplente, salvo por motivo de economicidade, segurança nacional ou outro de interesse público de alta relevância, devidamente justificado, em qualquer caso, pela máxima autoridade da contratante.

**10.11.** Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

**10.11.1.** A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$ , sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = \*\*\*, assim apurado:

$$I = (TX) \quad I = \frac{(6 / 100)}{365} \quad I = ***$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%

## 11. DO REAJUSTE, REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO e DA DESISTÊNCIA

### 11.1. DO REAJUSTE:

**11.1.1.** Os preços contratados não poderão sofrer reajuste, aplicando-se o índice INPC, cuja data-base está vinculada à data do orçamento estimado, nos termos do art. 25, §7º da Lei nº 14.133/2021.





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

- 11.1.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.
- 11.1.3. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.
- 11.1.4. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.
- 11.1.5. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.
- 11.1.6. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.
- 11.1.7. O reajuste será realizado por Apostilamento;

## **11.2. DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO**

- 11.2.1. Pedidos de reequilíbrio só poderão ser protocolados após 60 (sessenta) dias da data de abertura do certame;
- 11.2.2. Pedidos de reequilíbrio deverão ser enviados fundamentados em cópia física para a sede administrativa municipal, cito a Rua Pergentino Alberici, n 152, Centro do Município de Entre Rios-SC, CEP 89.862-000, ou para o e-mail [contratos@entrierios.sc.gov.br](mailto:contratos@entrierios.sc.gov.br), via e-mail apenas se todos documentos estejam assinados de forma digital e que se possa conferir a autenticidade;
- 11.2.3. Tempo de análise de pedidos de reequilíbrio será de 30 (trinta) dias da data de protocolo, pedido e só será analisado se não tiver Autorizações de Fornecimento em Aberto com entrega/conclusão pendente;

## **11.3. DA DESISTÊNCIA**

- 11.3.1. Pedidos de desistência só serão analisados mediante os pedidos em aberto terem sido entregues, e também deverá ser exaurido todas as alternativas/soluções possíveis antes;
- 11.3.2. Fornecedores que ofertarem preços e após declararem não conseguir manter proposta deverão ser punidos com a desclassificação e aplicação de multa de no mínimo 10% (dez por cento) do valor total registrado por ele, além de abertura de processo administrativo para apurar demais penalidades previstas em lei;
- 11.3.3. Propostas adjudicadas são irretratáveis, não sendo possível qualquer manifestação de desistência do proponente;

## **12. DA GARANTIA DE EXECUÇÃO.**

- 12.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução, pelas razões abaixo justificadas:
  - 12.1.1. Produto de entrega única, com garantia vinculada da contratada do pleno funcionamento.

## **13. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.**

- 13.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 14.133/2021, a Contratada que:

- 13.1.1.1 Der causa à inexecução parcial ou total do contrato;
- 13.1.1.2 Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;
- 13.1.1.3 Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- 13.1.1.4 Não assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente, quando convocado dentro do prazo de validade da proposta;
- 13.1.1.5 Ensejar o retardamento da execução ou entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- 13.1.1.6 Apresentar declaração ou documentação falsa;



## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

- 13.1.1.7** Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- 13.1.1.8** Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- 13.1.1.9** Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- 13.1.1.10** Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846/2013.

**13.2.** O licitante/adjudicatário que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

- a)** Advertência por escrito, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;
- b)** Multa, 10% (dez por cento), sobre o valor contratual;
- c)** Impedimento de licitar e contratar;
- d)** Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

**13.3.** A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

**13.2.** A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133/2021, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.

**13.3.** As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor da Contratada, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa e cobrados judicialmente.

**13.3.1.** Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 30 (trinta) **dias**, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

**13.4.** Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta do licitante, o Município de Entre Rios-SC, poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

**13.5.** A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a natureza e a gravidade da conduta do infrator, as peculiaridades do caso concreto, as circunstâncias agravantes ou atenuantes e o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

**13.6.** Se, durante o processo de aplicação de penalidade, se houver indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846/2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas à autoridade competente, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização - PAR.

**13.7.** A apuração e o julgamento das demais infrações administrativas não consideradas como ato lesivo à Administração Pública nacional ou estrangeira nos termos da Lei nº 12.846/2013, seguirão seu rito normal na unidade administrativa.

**13.8.** O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

**13.9.** As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do Município de Entre Rios-SC.

### **14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.**

**14.1** Os valores estimados máximos dispostos na planilha de itens, foi elaborada com base em cotações de mercado que acompanham este certame;

### **15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

1.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento municipal para o exercício de 2024 e futuros.

Entre Rios-SC, 25 de junho de 2024

---

---

**GETULIO ANTONIO BAZZI**  
Secretário Municipal de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ENTRE RIOS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 11.306.746/0001-44

Telefone: (49) 3351-0060

Rua Pergentino Alberici, 152

CEP: 89862-000 - Entre Rios SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 4/2024 - PE

Processo Administrativo: 6/2024

Data do Processo: 31/05/2024

ANEXO I  
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.000,000	CPR	ATENOLOL 100 MG	0,2200	220,00
2	600,000	CPR	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	0,4400	264,00
3	2.000,000	CPR	ALPRAZOLAM 0,5MG	0,2000	400,00
4	1.000,000	CPR	ALPRAZOLAM 1MG	0,2100	210,00
5	500,000	FR	Cloridrato De Ambroxol Xarope 30mg/5ml 120ml	9,9800	4.990,00
6	100,000	AMP	ATROPINA INJETAVEL 0,500MG /1 ml	1,6500	165,00
7	100,000	UND	ACIDO TRANEXANICO INJETAVEL 250 MG/5ML	5,2600	526,00
8	100,000	AMP	Aminofilina 24mg/ml	1,3500	135,00
9	2.000,000	CPR	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG	1,0200	2.040,00
10	200,000	FR	ACIDO VOLPROICO SUSPENSAO 250MG/5ML	7,6000	1.520,00
11	2.000,000	CPR	AMIODARONA 100MG	0,6400	1.280,00
12	100,000	AMP	ADRENALINA (EPINEFRINA)INJETAVEL 01MG 01ML IM/IV/SC	2,0000	200,00
13	500,000	AMP	AGUA BI-DESTILADA 10ML	0,8200	410,00
14	500,000	AMP	AGUA BI-DESTILADA 20ML	1,4000	700,00
15	5.000,000	CPR	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	0,1040	520,00
16	2.000,000	CPR	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG	1,5100	3.020,00
17	1.000,000	FR	AMOXILINA 250MG /5ML-50MG/ML	9,1800	9.180,00
18	7.000,000	CPR	AMOXILINA 500 MG	0,3200	2.240,00
19	3.000,000	CPR	AMOXILINA 500MG+ CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG	3,2200	9.660,00
20	500,000	FR	AMOXILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 400MG/5ML+57MG/5ML	22,0000	11.000,00
21	5.000,000	CPR	ATENOLOL 50 MG	0,1300	650,00
22	100,000	UND	Atropina sulfato injetável 0,250mg/ml 01 ml cx c/ 100	1,6500	165,00
23	1.000,000	CPR	AZITROMICINA 500 MG	1,9600	1.960,00
24	100,000	FR	Cetoconazol + Dipropionato de Betametasona + Neomicina Creme	7,6000	760,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

25	100,000	AMP	BIPERIDENO 5 MG/ML SOL INJ IV/IM AMP VD AMB X 1 ML		4,2400	424,00
26	100,000	FR	BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	0,25 MG-ML-	2,5800	258,00
27	5.000,000	UND	BROMETO DE ESCOPOILAMINA CPR 10 MG (BUSCOPAN)		1,3400	6.700,00
28	200,000	FR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML 20ML GOTAS		12,0000	2.400,00
29	500,000	UND	Butilbrometo Escopolamina injetável 20 mg/ml caixa com 100 ampolas x 01 ml		2,1000	1.050,00
30	3.000,000	CPR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG PARACETANOL 500MG		0,7000	2.100,00
31	2.000,000	UND	BULTIBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA COMPRIMIDOS 10MG/250MG		0,7000	1.400,00
32	200,000	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA INJETAVEL 4MG/500MG		3,4000	680,00
33	100,000	AMP	CIMETIDINA 300MG 2ML INJETAVEL		1,9000	190,00
34	500,000	CPR	Cinarizina 75mg		1,4000	700,00
35	100,000	FR	CIPROFLOXACINO + DEXAMETASONA COLÍRIO 5ML		32,0000	3.200,00
36	50,000	TUB	Propionato de Clobetasol 0,5mg/g 30G		9,7200	486,00
37	2.000,000	CPR	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG		2,1000	4.200,00
38	2.000,000	CPR	Clonazepan 0,5mg comp		0,1100	220,00
39	2.000,000	UND	CLONAZEPAN 2 MG		0,1100	220,00
40	500,000	FR	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG/ML		4,2000	2.100,00
41	2.000,000	CPR	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG		0,6600	1.320,00
42	400,000	AMP	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 10,0% 10ML		0,7800	312,00
43	3.000,000	CPR	Captopril 50mg		0,2300	690,00
44	5.000,000	CPR	CARBAMAZEPINA	200 MG	0,5500	2.750,00
45	200,000	FR	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL	20 MG-ML	11,5800	2.316,00
46	5.000,000	CPR	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.200 MG (600 MG DE CAL		0,0900	450,00
47	2.000,000	CPR	CARBONATO DE LITIO 450MG		1,6600	3.320,00
48	5.000,000	CPR	CEFALEXINA	500 MG	1,0500	5.250,00
49	100,000	FR	CEFALEXINA	50 MG-ML SUSPENSÃO ORAL	9,1800	918,00
50	1.000,000	CP	Celecoxibe 200mg		1,4000	1.400,00
51	50,000	TUB	CETACONAZOL CREME 20 MG/GR 30 GGR		6,3000	315,00
52	50,000	UND	CETOPROFENO GOTAS 20 MG/ML 20 ML		15,9800	799,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

53	500,000	AMP	Cetoprofeno 100mg/2ml IM	4,4000	2.200,00
54	500,000	AMP	Cetoprofeno 100mg IV	8,2000	4.100,00
55	500,000	UND	CETOROLACO TROMETAMOL 10 MG SUBLINGUAL	4,0000	2.000,00
56	1.000,000	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (0,154 MEQ-ML)- INJETÁVEL	0,8600	860,00
57	3.500,000	CPR	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG	0,5300	1.855,00
58	2.000,000	CPR	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	0,7400	1.480,00
59	5.000,000	CPR	CODEINA 30MG + PARACETANOL 500MG	0,7500	3.750,00
60	7.000,000	CPR	Complexo B comp (polivitaminico)	0,0680	476,00
61	100,000	FR	DEXAMETASONA 1 MG-G (1%) - CREME	2,1000	210,00
62	1.000,000	CPR	DEXAMETASONA 4 MG	0,2900	290,00
63	500,000	FR	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML + BET - SOLUÇÃO ORAL	6,7400	3.370,00
64	100,000	AMP	DIAZEPAN INJETAVEL 10MG (5MG/ML) 02ML (B1) IV/IM	1,2500	125,00
65	5.000,000	CPR	DOXAZOSINA 2MG	0,1600	800,00
66	5.000,000	CPR	DOXAZOSINA 4MG	0,4900	2.450,00
67	2.000,000	UND	DOXICICLINA 100 MG	0,8600	1.720,00
68	4.000,000	CPR	ENALAPRIL 5MG	0,2200	880,00
69	10.000,000	CPR	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	0,1500	1.500,00
70	15.000,000	CPR	ESCITALOPRAM 10MG	0,2700	4.050,00
71	500,000	FR	Diclofenaco de dietilamônio gel 60G	5,4000	2.700,00
72	3.000,000	UND	DICLOFENACO SODICO 50MG	0,1300	390,00
73	200,000	FR	Diclofenaco Potasico 15mg, gts 20 ml	8,1200	1.624,00
74	1.000,000	AMP	DICLOFENACO 75 MG/ML- 3ML INJETÁVEL	2,1600	2.160,00
75	2.000,000	CPR	DIGOXINA 0,25 MG	0,2900	580,00
76	30.000,000	CPR	DIPIRONA 500 MG	0,2400	7.200,00
77	2.000,000	FR	DIPIRONA SODICA GOTAS 500 MG/ML 10ML	4,3000	8.600,00
78	1.000,000	AMP	Dipirona sódica 500 mg/mL solução injetável	5,0000	5.000,00
79	5.000,000	CPR	ESPIRONOLACTONA 50MG	0,9000	4.500,00
80	100,000	AMP	Etomidato 2 mg/ml 10ml	25,0000	2.500,00
81	5.000,000	CPR	FENITOINA 100 MG	0,3000	1.500,00
82	100,000	AMP	FENITOINA 50 MG-ML - INJETÁVEL	6,8000	680,00
83	5.000,000	CPR	FENOBARBITAL 100 MG	0,4000	2.000,00
84	100,000	AMP	FENOBARBITAL 200MG/ML IM/IV - 2ML	4,0000	400,00
85	100,000	AMP	FENTANILA CITRATO INJET 78,5MCG-50MCG/ML 2ML	4,0600	406,00
86	5.000,000	CPR	FINASTERIDA 5 MG	0,6600	3.300,00
87	100,000	AMP	FITOMENADIONA 10MG/ML 1 ML	5,2000	520,00
88	1.000,000	CP	FLUCONAZOL 150 MG - CÁPSULA	0,8200	820,00
89	2.000,000	CPR	Flunarizina 10mg	0,1700	340,00
90	25.000,000	CP	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	0,1600	4.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

91	200,000	UND	Alênia 12MGC +400MGC 60 cápsulas + inalador	115,0000	23.000,00
92	500,000	AMP	Biofructose (frutose + associação) 10ml	9,9800	4.990,00
93	5.000,000	CPR	FUROSEMIDA 40 MG	0,1100	550,00
94	200,000	AMP	FUROSEMIDA 10 MG-ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	1,2000	240,00
95	500,000	AMP	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA+GLIC+FRUTOSE INJETAVEL 10ML B6 DL	3,6000	1.800,00
96	1.000,000	CPR	GLICLAZIDA 30 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	0,4600	460,00
97	2.000,000	CPR	GLICLAZIDA 60 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	1,0300	2.060,00
98	5.000,000	CPR	HALOPERIDOL 5 MG	0,5400	2.700,00
99	100,000	AMP	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG-ML - INJETÁVEL	5,0000	500,00
100	200,000	UND	Haloperidol injetável Decano 70, 52-50mg/ml cx	18,0000	3.600,00
101	300,000	AMP	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI\ 0,25 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	17,7500	5.325,00
102	5.000,000	UND	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	0,1000	500,00
103	200,000	UND	Hidrocortizona injetavel Succinato Sódico 100mg	5,4000	1.080,00
104	100,000	AMP	HIDROCORTIZONA INJETAVEL SUCCINATO SODICO DE 500 MG	10,3000	1.030,00
105	1.000,000	FR	IBUPROFENO 50 MG-ML - SUSPENSÃO ORAL	6,0000	6.000,00
106	10.000,000	CPR	IBUPROFENO 600 MG	0,4100	4.100,00
107	5.000,000	CPR	Imipramina 25 mg comp	0,8200	4.100,00
108	1.000,000	CPR	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG	0,3800	380,00
109	500,000	CPR	IVERMECTINA 6MG	0,8000	400,00
110	5.000,000	CX	Lamotrigina 100mg 30 cp	0,3300	1.650,00
111	50,000	FR	LEVETIRACETAM SUSPENÇÃO 100 MG/ML	99,0000	4.950,00
112	2.000,000	CPR	LEVOMEPRMAZINA 25MG	0,9200	1.840,00
113	10.000,000	CPR	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	0,7000	7.000,00
114	10.000,000	CPR	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	0,7000	7.000,00
115	5.000,000	CPR	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	0,7000	3.500,00
116	10.000,000	CPR	LEVOTIROXINA SODICA 75MG	0,7000	7.000,00
117	100,000	TUB	Lidocaina gel 2% 30g	3,8000	380,00
118	100,000	AMP	LIDOCAINA INJETAVEL 01%SEM VASO 20ML	20,0800	2.008,00
119	1.000,000	CPR	LOPERAMIDA CLORIDRATO 2MG	0,3900	390,00
120	5.000,000	CPR	LORATADINA 10 MG	0,1900	950,00
121	100,000	FR	LORATADINA 1 MG-ML - XAROPE 100ML	7,0800	708,00
122	1.000,000	CPR	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG	0,7200	720,00
123	500,000	FR	Mebendazol 20mh/ml 30ML	2,5400	1.270,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

124	5.000,000	UND	AMOXILINA 850MG+CLAVULANATO 125	3,2000	16.000,00
125	2.000,000	CPR	Meloxicam 15 mg comp	0,1600	320,00
126	5.000,000	CPR	METILDOPA 250 MG	0,7000	3.500,00
127	5.000,000	CPR	METILDOPA 500MG	1,7900	8.950,00
128	4.000,000	CPR	METILFENIDATO 10MG	0,6300	2.520,00
129	5.000,000	CPR	METOCLOPRAMIDA10MG	0,1700	850,00
130	100,000	FR	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG-ML SOLUÇÃO ORAL	- 1,5700	157,00
131	300,000	AMP	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5MG/ML	1,2000	360,00
132	15.000,000	CPR	METROPOLOL 25 MG	0,5600	8.400,00
133	15.000,000	CPR	METROPOLOL 50MG	0,5600	8.400,00
134	5.000,000	UND	METROPOLOL 100MG	1,7000	8.500,00
135	1.000,000	CPR	METRONIDAZOL 250 MG	0,3500	350,00
136	1.000,000	CPR	METRONIDAZOL 400 MG	0,5800	580,00
137	50,000	TUB	NISTATINA+METRONIDAZOL+BENZACONIC VAGINAL 40G	17,0000	850,00
138	150,000	UND	Morfina 10mg/ml injetável	1,3600	204,00
139	800,000	UND	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG	0,6600	528,00
140	800,000	UND	Neomicina + Bacitracina 5mg/g + 250 UI/G DERMATO 10gr	4,3000	3.440,00
141	300,000	FR	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO=DEXAMETASONA COLIRIO 3,5 MG/ML +1	19,0000	5.700,00
142	20.000,000	CPR	NIMESULIDA 100MG	0,2000	4.000,00
143	1.000,000	FR	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GOTAS	3,4800	3.480,00
144	200,000	FR	NISTATINA 100.000 UI-ML - SUSPENSÃO ORAL	9,4000	1.880,00
145	200,000	TUB	NISTATINA E METRONIDAZOL VAGINAL 100MG+20000U/G 50G	17,0000	3.400,00
146	200,000	AMP	NOREPINEFRINA INJETAVEL 2MG 4ML IV (4MG BASE)	7,0000	1.400,00
147	1.000,000	CPR	Norfloxacino 400mg	0,7400	740,00
148	10.000,000	CP	NITROFURATOINA 100 MG - CÁPSULA	0,6300	6.300,00
149	5.000,000	CPR	Olanzapina 10 mg	1,1100	5.550,00
150	100,000	UND	ÓLEO MINERAL _ ÓLEO PARA USO ORAL	6,0000	600,00
151	20.000,000	CP	OMEPRAZOL 20 MG - CÁPSULA	0,2600	5.200,00
152	500,000	AMP	OMEPRAZOL40 MG INJETAVEL +DILUENTE 10ML	24,0000	12.000,00
153	2.000,000	CPR	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG	3,6000	7.200,00
154	2.000,000	CPR	ONDANSETRONA 8 MG	3,3000	6.600,00
155	1.500,000	AMP	ONDANSETRONA INJETAVEL 4 MG (2MG/ML)02ML	6,0000	9.000,00
156	10.000,000	CPR	Pantoprazol 40mg	0,3900	3.900,00
157	10.000,000	CPR	PANTOPRAZOL 20 MG	0,3600	3.600,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

158	500,000	UND	PARACETAMOL325+TRAMADOL 37,5 MG	2,6000	1.300,00
159	5.000,000	UND	PARACETAMOL 500MG+CODEINA 30MG	1,8000	9.000,00
160	20.000,000	CPR	Paracetamol 500 mg comprimido	0,1900	3.800,00
161	10.000,000	CPR	Paracetamol 750 mg comp	0,4700	4.700,00
162	1.500,000	FR	PARACETAMOL 200 MG-ML - SOLUÇÃO ORAL	2,2800	3.420,00
163	1.000,000	CPR	PARACETAMOL 400MG+CLORFENERINA4MG+FENELIFRINA 4MG	1,3300	1.330,00
164	1.000,000	FR	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 100MG COM SABOR	7,6500	7.650,00
165	500,000	FR	PARACETAMOL+400MG+FENILIFRINA 20MG XAROPE	12,0000	6.000,00
166	5.000,000	CPR	PAROXETINA 20MG	0,3200	1.600,00
167	500,000	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI SUSPENSÃO INJETÁVEL	11,0000	5.500,00
168	50,000	UND	Petidina injetavel 50mg/ml 02 MI (A1)	7,7600	388,00
169	2.000,000	UND	Dicloridrato de Pramipexol biosintetica 0,125mg	1,1600	2.320,00
170	1.000,000	FR	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 MG-ML - SOLUÇÃO	8,9000	8.900,00
171	5.000,000	UND	PREDISOLONA 5 MG	0,1500	750,00
172	1.000,000	CPR	PREDNISONA 20 MG	0,3000	300,00
173	5.000,000	CPR	PREGABALINA 150MG	1,1100	5.550,00
174	20.000,000	CPR	PREGABALINA 75MG	0,7300	14.600,00
175	2.000,000	CPR	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	0,4200	840,00
176	100,000	AMP	PROMETAZINA INJETAVEL 50MG/2ML	6,2200	622,00
177	3.000,000	CPR	QUETIAPINA 100MG	1,0000	3.000,00
178	5.000,000	CPR	QUETIAPINA 25MG	0,2800	1.400,00
179	2.000,000	SCH	REIDRATANTE EM PO27,9GR/P1000MLCOM SABOR NATURAL	1,6400	3.280,00
180	200,000	FR	RIFAMICINA SPRAY 10MG/ML 20 ML	6,5000	1.300,00
181	5.000,000	CPR	Risperidona 1mg	0,2100	1.050,00
182	5.000,000	CPR	Risperidona 2mg	0,2700	1.350,00
183	5.000,000	CPR	RISPERIDONA 3MG	0,3900	1.950,00
184	3.000,000	CPR	ENTRESTO 49/51MG	7,0000	21.000,00
185	3.000,000	CPR	RIVAROXABANA 10 MG	2,3400	7.020,00
186	3.000,000	CPR	RIVAROXABANA 20 MG	2,3300	6.990,00
187	3.000,000	UND	RIVAROXABANA 15 MG	2,3400	7.020,00
188	5.000,000	CPR	ROSUVASTATINA 10MG	0,7900	3.950,00
189	2.000,000	CPR	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG	1,3600	2.720,00
190	3.000,000	UND	SACCHAROMUCES BOULARDII 100 MG	2,1000	6.300,00
191	1.000,000	FR	SALBUTAMOL AEROSOL 100MG 200 DOSES +ADAPTADOR	16,0000	16.000,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

192	120,000	FR	SERETIDE 50/250MG	206,0000	24.720,00
193	25.000,000	CPR	Sertralina 50 mg comp	0,2000	5.000,00
194	1.000,000	UND	Soro fisiológico 0,9% 250ml tampa bico gotejador	3,5620	3.562,00
195	1.000,000	FR	SORO SISTEMA FECHADO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	7,9000	7.900,00
196	1.000,000	FR	SORO SISTEMA FECHADO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	9,3100	9.310,00
197	1.000,000	FR	SORO SISTEMA FECHADO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	10,9000	10.900,00
198	500,000	FR	SORO SISTEMA FECHADO GLICOFISIOLÓGICA 5% 250ML	7,8900	3.945,00
199	500,000	FR	SORO SISTEMA FECHADO GLICOFISIOLÓGICA 5% 500ML	10,1000	5.050,00
200	400,000	FR	SORO MANITOL INJETÁVEL FS 20% 250 ML	13,2500	5.300,00
201	1.000,000	FR	Soro ringer lactato 500ML	14,2000	14.200,00
202	1.000,000	UND	SORO RINGUER LACTADO 250 ML	14,0000	14.000,00
203	1.000,000	CPR	SOTALOL CLORIDRATO 160MG	1,3000	1.300,00
204	3.000,000	CPR	Valsartana 160mg	1,3900	4.170,00
205	2.000,000	UND	Valsartana + Hidro 160mg	1,6500	3.300,00
206	2.000,000	CPR	Varfarina sódica 5 mg comprimido	1,9200	3.840,00
207	1.000,000	CPR	VARFARINA SODICA 7,5MG	1,9800	1.980,00
208	1.000,000	CPR	Jardiance 10mg	6,3100	6.310,00
209	500,000	UND	Jardiance 25mg	7,4000	3.700,00
210	500,000	CPR	FORFIG 200 MG	2,8900	1.445,00
211	500,000	FR	Dimenidrinato 25MG + Cloridrato de piridoxina (vitamina B6)	3,6800	1.840,00
212	500,000	AMP	VITAMINA C AMPOLA 100MG/ML AMPOLA 5 ML	4,6800	2.340,00
213	5.000,000	CPR	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG	0,0560	280,00
214	2.000,000	AMP	DEXA-CITANEURIN- INJETÁVEL 3ML	7,6000	15.200,00
215	10.000,000	UND	ROSUVASTATINA 40 MG	1,3600	13.600,00
216	1.000,000	UND	VITAMINA D 500000 UI	8,3000	8.300,00
217	1.000,000	CPR	Combodart 0,5/0,4 mg	1,6600	1.660,00
218	3.000,000	CPR	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG	1,5800	4.740,00
219	1.000,000	CPR	VESOMNI 6MG + 0,4MG	3,3600	3.360,00
220	10.000,000	CPR	SULFATO FERROSO 40 MG	0,1400	1.400,00
221	100,000	FR	SULFATO FERROSO XAROPE 250MG 100ML	6,3000	630,00
222	5.000,000	UND	Tiamazol 10mg	0,9500	4.750,00
223	200,000	FR	TOBRAMICINA 0,3% FRASCO COM 5ML	11,0000	2.200,00
224	3.000,000	CPR	Topiramato 100 mg	1,3500	4.050,00
225	3.000,000	CPR	Topiramato 50mg	0,8500	2.550,00
226	3.000,000	CPR	TOPIRAMATO 25 MG	0,3100	930,00
227	5.000,000	CPR	TRAMADOL 50MG	0,6700	3.350,00
228	2.000,000	CPR	TRAMADOL 100MG	3,1600	6.320,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

229	1.000,000	UND	Tramadol injetável 100mg 02ml cx c/ 60	4,0000	4.000,00
230	3.000,000	CPR	Torval Cr 500mg	2,3600	7.080,00
231	1.000,000	UND	APRESOLINA 50 MG	0,3800	380,00
232	900,000	UND	FORXIGA 10 MG(DAPAGLIFOZINA)	4,9600	4.464,00
233	2.000,000	CPR	CLORIDRATO DE CLONIDINA (ATENSINA) 0,150 MG	0,9800	1.960,00
234	100,000	AMP	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG-ML - INJETÁVEL	2,3000	230,00
235	5.000,000	CPR	Cloridrato de Venlafaxina 37,5mg	0,8600	4.300,00
236	10.000,000	CPR	Venlafaxina 75 mg	1,3000	13.000,00
237	5.000,000	CPR	VENLAFAXINA 150 MG	2,1600	10.800,00
238	5.000,000	CPR	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	0,2000	1.000,00
239	1.000,000	UND	VITAMINA D COMPRIMIDOS 50000UI	3,6800	3.680,00
240	5.000,000	CPR	ZOLPIDEM 10MG	0,4700	2.350,00
241	500,000	FR	SORO SISTEMA FECHADO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	13,6000	6.800,00
242	100,000	UND	Midazolam Injetável 5mg/ml	5,3000	530,00
243	200,000	UND	Aminofilina injetável 24mg/ml 10ml cx c/100	6,3000	1.260,00
244	200,000	AMP	FENOBARBITAL SODICO 200MG/ML	1,0660	213,20
245	500,000	AMP	EPINEFRINA 1 MG- ML - INJETÁVEL	2,3100	1.155,00
246	100,000	AMP	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	16,0000	1.600,00
247	1.000,000	UND	Olmesartana medoxamila+hidroclorotiazida 40/25mg	2,3300	2.330,00
248	2.000,000	UND	Duoloxitina 30mg	1,4900	2.980,00
249	400,000	UND	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICOSE COM 50 ON CALL PLUS	27,0000	10.800,00
250	200,000	UND	APARELHO GLICOSÍMETRO ONCAPLUS	49,0000	9.800,00
251	5.000,000	UND	Lancetas com trava de segurança para teste de glicemia sangu	0,3000	1.500,00
252	200,000	UND	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG-G) - CREME VAGINAL COM 80 G	6,3900	1.278,00
253	1.200,000	UND	ILEVOTIROXINA 200 MG	0,5200	624,00
254	2.000,000	UND	PRAMIPEXOL 0,250 MG ORIGINAL	2,3600	4.720,00
255	1.000,000	UND	TEGRETOL CR CARBAMAZEPINA 200MG 60 COMPRIMIDOS	1,1300	1.130,00
256	4.000,000	UND	TEGRETOL CR CARBAMAZEPINA 400MG 60 COMPRIMIDOS	2,7300	10.920,00
257	1.000,000	CPR	OXCARBAMAZEPINA 600 MG	2,6800	2.680,00
258	200,000	FR	Decongex Plus Aché Xarope - 120ml	16,0000	3.200,00
259	200,000	FR	Sorine SSC 9mg solução nasal spray frasco com 50ml sem conservantes	19,0000	3.800,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

260	1.000,000	UND	Candesartana cilexetila + hidroclorotiazida 16/12,5 MG	0,3500	350,00
261	200,000	UND	Acido Valproico xarope 250 mg/5ml - 100ml	12,5800	2.516,00
262	5.000,000	CPR	GALVUS MET 50/500MG	3,5800	17.900,00
263	7.000,000	CPR	GALVUS MET 50/850MG	3,8900	27.230,00
264	8.000,000	CPR	VIDAGLIPTINA 50 MG	3,6200	28.960,00
265	300,000	UND	Óleo de girassol 900 ml	24,9900	7.497,00
266	200,000	FR	SORO DE GLICOSE 5% 250ML SISTEMA FECHADO	8,5300	1.706,00
267	1.000,000	UND	Equipo alimentação enteral	1,8900	1.890,00
268	5.000,000	CPR	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	0,2600	1.300,00
269	5.000,000	CPR	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	0,6200	3.100,00
270	3.000,000	CPR	TANSULOSINA CLORIDRATO 0,4 MG	0,6600	1.980,00
271	5.000,000	UND	Dutasterida 0,5mg + Tansulosina 0,4mg	0,8400	4.200,00
272	500,000	FR	Aerolin Spray 100mcg/dose, caixa com 1 lata aerosol com 200	11,0000	5.500,00
273	500,000	AMP	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml ampola de 2ml	3,6500	1.825,00
274	500,000	AMP	GLICOSE 50 MG-ML(5%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL	3,2500	1.625,00
275	3.000,000	UND	Betaistina 16mg	0,3300	990,00
276	5.000,000	UND	Clomipramina 25mg	0,5400	2.700,00
277	5.000,000	CPR	QUETIAPINA 50MG	0,8700	4.350,00
278	200,000	AMP	CEFTRIAXONA 1 G/IM- INJETÁVEL	12,0000	2.400,00
279	200,000	AMP	CEFTRIAXONA INJETAVEL COM DILUENTE 0,5 GR IM	6,3900	1.278,00
280	500,000	AMP	CEFTRIAXONA INJETAVEL PÓ SEM DILUENTE 1G USO EV/IM	9,6800	4.840,00
281	500,000	UND	Utrogestan 200mg	4,1100	2.055,00
282	5.000,000	UND	DIAZEPAN 10 MG	0,3500	1.750,00
283	3.000,000	UND	galvus met 50/1000	4,0700	12.210,00
284	5.000,000	UND	claritromicina 500mg	0,9800	4.900,00
285	1.000,000	CPR	Aminofilina 100mg	0,6300	630,00
286	2.000,000	UND	valsartana 320 mg	0,8700	1.740,00
287	1.000,000	UND	ALSAR H 40MGL12,5	2,3300	2.330,00
288	2.000,000	UND	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA (160 mg +12,5 mg)	1,2300	2.460,00
289	1.000,000	CPR	Cilostazol 50mg	1,1100	1.110,00
290	100,000	AMP	NORIPURUM IV	7,0000	700,00
291	2.000,000	UND	levotiroxina 100 mg	0,1100	220,00
292	5.000,000	CPR	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.250 MG ( 500 MG DE CÁ	0,8500	4.250,00
293	3.000,000	CPR	DONAREN 100MG	1,2500	3.750,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

294	3.000,000	CPR	DONAREN 50MG	1,1400	3.420,00
295	300,000	UND	Fenobarbital Solução Oral 40mg/ml Genérico 20ml	5,3200	1.596,00
296	5.000,000	CPR	FEXOFENADINA 120MG	0,5600	2.800,00
297	100,000	UND	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG-G (1%) CREME	15,0000	1.500,00
298	2.100,000	UND	Enxak (mesilato de di-hidroergotamina 1mg+dipirona monoidratada 350mg+ cafeína 100mg) C/12 Comp Adulto	1,4100	2.961,00
299	500,000	FR	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML	7,9800	3.990,00
300	1.000,000	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DE BETAMETASONA 3MG+3MG/ML	13,3000	13.300,00
301	5.000,000	CPR	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	0,6000	3.000,00
302	600,000	AMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG-ML - INJETÁVEL	4,8000	2.880,00
303	800,000	FR	Budesonida 32mcg 120 Doses Spray Nasal	28,7600	23.008,00
304	200,000	FR	Cetoconazol 2 % xampu	11,9800	2.396,00
305	10.000,000	CPR	CETOPROFENO 150MG	1,6680	16.680,00
306	10.000,000	CPR	Ciclobenzaprina 5mg	1,9180	19.180,00
307	1.000,000	CPR	CLOBAZAN 20MG	2,6740	2.674,00
308	7.000,000	CPR	CLORIDRATO DE FENAZOPIRIDINA 100MG	1,0600	7.420,00
309	200,000	AMP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG-ML- INJETÁVEL	5,1930	1.038,60
310	200,000	FR	CLORPROMAZINA 40MG/ML	7,0000	1.400,00
311	2.000,000	CPR	DESVENLAFAXINA 50MG	1,5930	3.186,00
312	500,000	AMP	Fosfato dissódico de dexametasona 2mg/ml	1,8000	900,00
313	500,000	AMP	Dexametazona injetavel 4mg/ml 2,5ml	3,2000	1.600,00
314	500,000	FR	DIMENIDRINATO 25MG+PIRIDOXINA 05MG GOTAS 20ML	4,7000	2.350,00
315	2.000,000	CPR	ACIDO ACETILSALICILICO 325MG	1,2000	2.400,00
316	5.000,000	CPR	anlodipino + benazepril 5MG+10MG	0,9760	4.880,00
317	2.000,000	UND	ENOXAPARINA SODICA INJETÁVEL IV 40 MG	30,0000	60.000,00
318	2.000,000	UND	ENOXAPARINA SODICA INJETÁVEL IV 60 MG	40,0000	80.000,00
319	500,000	FR	NEOMICINA+POLIMIXINA+LIDOCAINA+FLUOCINOLONA 5ML	7,2000	3.600,00
320	500,000	AMP	HALOPERIDOL 5 MG- ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	5,0000	2.500,00
321	500,000	UND	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML COM 150ML	4,8400	2.420,00
322	1.000,000	AMP	Cloridrato de hidralazina 20MG	5,7000	5.700,00
323	500,000	FR	hidroxiquinolina borato + trolamina (CERUMIN)	12,7800	6.390,00
324	5.000,000	CPR	LAMOTRIGINA 25MG	0,2200	1.100,00
325	3.000,000	CPR	LEVOFLOXACINO 750MG	9,2560	27.768,00
326	2.000,000	CPR	MELOXICAM 15MG	0,1716	343,20
327	500,000	AMP	METILPREDNISOLONA 40MG/ML	27,3600	13.680,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

328	1.000,000	CPR	Metotrexato 2,5mg	1,5800	1.580,00
329	500,000	TUB	METRONIDAZOL 100 MG/G(10%) - 50G GEL VAGINAL	12,0000	6.000,00
330	200,000	UND	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG-G) - CREME COM 28G	4,8000	960,00
331	500,000	FR	Nistatina creme vaginal	10,0000	5.000,00
332	2.000,000	CPR	OLMESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 20MG+12,5MG	0,7780	1.556,00
333	100,000	TUB	PASTA D'AGUA	8,3440	834,40
334	500,000	AMP	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100MG/5ML INJETAVEL	20,2800	10.140,00
335	2.000,000	CPR	SACCHAROMYCES 200MG CP	4,9800	9.960,00
336	2.000,000	SCH	SACCHAROMYCES 200MG - SACHÊ - PEDIÁTRICO	6,3600	12.720,00
337	1.000,000	CPR	SECNIDAZOL 1000MG	1,9800	1.980,00
338	1.000,000	CPR	SITAGLIPTINA 100MG - JANÚVIA	8,3920	8.392,00
339	2.000,000	CPR	sacubitril/valsartana 200MG	5,7490	11.498,00
340	3.000,000	CPR	MEMANTINA 10 MG	0,2000	600,00
341	8.000,000	CPR	Donepezila 5mg	0,7000	5.600,00
342	8.000,000	CPR	ARIPIPRAZOL 10 MG	0,7000	5.600,00
343	2.000,000	SCH	CONDROFLEX SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO DE CONDOITINA 1,2G	9,3400	18.680,00
344	300,000	FR	SULFATO FERROSO 125MG/ML	0,7400	222,00
345	1.000,000	TUB	Triancinolona Acetonida 1mg com 10g	6,5200	6.520,00
346	20.000,000	CPR	valeriana officinalis	0,4710	9.420,00
347	1.000,000	AMP	Complexo B 2ml	1,8800	1.880,00
348	600,000	UND	Xarope de Guaco 120ml	4,0500	2.430,00
349	30.000,000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1 ML	0,5690	17.070,00
350	1.000,000	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML	5,7000	5.700,00
351	15.000,000	CP	NIFEDIPINO 10 MG - CÁPSULA	0,5790	8.685,00
352	10.000,000	CPR	NIFEDIPINO 20MG	0,2600	2.600,00
353	1.000,000	AMP	Adenosina Injetável 3mg/ML Ampola 2ml	19,2000	19.200,00
354	8.000,000	CPR	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG	0,2100	1.680,00
355	1.000,000	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% EV	1,5900	1.590,00
356	1.000,000	AMP	GLUCONATO DE CALCIO 10% EV	3,5400	3.540,00
357	3.000,000	AMP	DIFENIDRAMINA 20MG/ML	28,0830	84.249,00
358	3.000,000	SCH	ACETILCISTEÍNA 600MG - SACHE	1,5000	4.500,00
359	2.000,000	AMP	ACETILCISTEINA 100MG/ML	5,7900	11.580,00
360	800,000	AMP	METOPROLOL 5MG/5ML EV	31,3000	25.040,00
361	1.000,000	CPR	TELMISARTANA 40MG	1,8600	1.860,00
362	600,000	UND	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MG/DOSE	37,7900	22.674,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

363	600,000	UND	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG/DOSE	60,9200	36.552,00
364	5.000,000	CPR	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 150MG	0,8000	4.000,00
365	8.000,000	FR	SULFATO DE ZINCO 4MG/ML - FRASCO	16,5800	132.640,00
366	10.000,000	CPR	TIAMAZOL 5MG	0,4120	4.120,00
367	10.000,000	CPR	SULFATO DE ZINCO 54,89MCG - 20MG DE ZINCO	2,9560	29.560,00
368	10.000,000	CPR	TADALAFILA 5 MG	0,9200	9.200,00
369	2.000,000	CPR	NALTREXONA 50MG	10,3000	20.600,00
370	15.000,000	CPR	DIACEREINA 10MG	7,5330	112.995,00
371	800,000	CPR	Dievari 1000	1,6600	1.328,00
372	500,000	AMP	METILPREDNISOLONA 125MG/2ML	11,8000	5.900,00
373	200,000	TUB	MUPIROCINA DERMATOLOGICA 20 MG/G	39,3200	7.864,00
374	8.000,000	CPR	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	0,3400	2.720,00
375	500,000	FR	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG-ML + 8 MG-ML	9,9000	4.950,00
376	20.000,000	CPR	METOPROLOL 25MG	0,6000	12.000,00
377	20.000,000	CPR	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	0,8200	16.400,00
378	10.000,000	CPR	METOPROLOL 100MG	0,5300	5.300,00
379	20.000,000	CPR	EZETIMIBA 10MG	1,2400	24.800,00
380	50,000	FR	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML	5,5000	275,00
381	50,000	FR	TARTARATO DE BRIMONIDINA 2MG/M	7,0000	350,00
382	50,000	FR	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20 MG/ML	45,9000	2.295,00
383	500,000	FR	Risperidona Solução Oral 1mg/ml	17,4800	8.740,00
384	1.000,000	CPR	PREDNISONA 5 MG	0,5900	590,00
385	300,000	AMP	Dipropionato de Betametasona + Fosfato Dissódico de Betametasona 5mg/ml + 2mg/ml	5,7500	1.725,00
386	3.000,000	CPR	BETAISTINA DICLORIDRATO 24 MG	0,6500	1.950,00
387	4.000,000	CPR	olanzapina 5mg	0,5500	2.200,00
388	500,000	FR	budesonida 50 mcg/ml	55,0000	27.500,00
389	500,000	FR	Budesonida 64mcg 120 Doses Spray Nasal	47,7600	23.880,00
390	2.000,000	CPR	TEOFILINA 200 MG	1,6300	3.260,00
391	5.000,000	CPR	propatilnitrato 10mg	0,5100	2.550,00
392	5.000,000	CPR	SINVASTATINA 40 MG	0,3500	1.750,00
393	5.000,000	CPR	SINVASTATINA 20 MG	0,1830	915,00
394	5.000,000	CPR	METFORMINA 500MG	0,2403	1.201,50
395	5.000,000	CPR	METFORMINA 850MG	0,2403	1.201,50
396	5.000,000	CP	VITAMINA "D3" COMPRIMIDO 07.000UI (COLECALCIFEROL)	0,4000	2.000,00
397	5.000,000	CPR	ENALAPRIL 10 MG	0,0640	320,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE ENTRE RIOS

398	20.000,000	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 0,45X13	0,1490	2.980,00
399	5.000,000	CPR	COLCHICINA 0,5MG	0,4290	2.145,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	2.257.855,40
----------------------------------	--------------	--------------



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ENTRE RIOS**

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro - Entre Rios  
CEP: 89862-000 CNPJ: 11.306.746/0001-44 Telefone: (49) 3351-0060  
E-mail: licitacoes@entrerios.sc.gov.br Site: http://www.entrerios.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 7/2024 - PE

Processo Administrativo: **11/2024**

Data do Processo: **25/06/2024**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Código	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	150,000	PCT	454	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UN - ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UN	9,4000	1.410,00
2	300,000	PCT	3584	ABAIXADOR DE LÍNGUA PLÁSTICO C/ 40 UNIDADES - ABAIXADOR DE LÍNGUA PLÁSTICO C/ 40 UNI. Possui aroma e sabor tutti- frutti; * Material atóxico; * Não contém açúcar, látex e bisfenola; * Validade de 2 ano apartir da data de fabricação; * Registro na anvisa: 10438720003.	39,9000	11.970,00
3	50,000	UND	539	ABOCATE N 14 - ABOCATE N 14 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA CONPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.	98,1200	4.906,00
4	50,000	UND	540	ABOCATE N 16 - ABOCATE N 16 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAVE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA CONPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.	85,5600	4.278,00
5	100,000	UND	541	ABOCATE N 18 - ABOCATE N 18 CÂNULA	110,9000	11.090,00

				(AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAWE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA CONPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.		
6	300,000	UND	538	ABOCATE N 22 - ABOCATE N 22 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAWE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA CONPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.	93,0000	27.900,00
7	150,000	UND	537	ABOCATE N 24 - ABOCATE N 24 CÂNULA (AGULHA) EM AÇO INOX, SILICONIZADO, COM BISEL ULTRA AFIADO, COM DESIGNE AVANÇADO PARA TRANSPOSIÇÃO MAIS LEVE E SUAWE, MINIMIZANO A DOR, CANHÃO COLORIDO COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO E AGULHA, REMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, RECEBE UMA CODIFICAÇÃO ATRAVES DE CORES, DETERMINANDO O CALIBRE DA AGULHA. CAMARA DE FLACHE BACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO, PAD GRIP, DISPOSITIVO QUE ACIONA O RECOLHIMENTO DA AGULHA POARA DENTRO DA CAMARA DE SEGURANÇA, CAMARA CONPARTIMENTO PARA ONDE A AGULHA E RECOLHIDA, EVITANDO QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM A AGULHA POS PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO. PRODUTO DE USO ÚNICO E ESTERIL.	87,2500	13.087,50
8	100,000	UND	2828	ABOCATH N 20 - ABOCATH N 20	83,6200	8.362,00
9	10,000	PCT	16568	ACIDO FOSFOTICO 37% - ACIDO FOSFOTICO 37%	8,9000	89,00
10	4,000	FR	16569	ADESIVO UNIVERSAL SIGLE BOND - ADESIVO UNIVERSAL SIGLE BOND	241,9000	967,60
11	10,000	CX	455	AGUA DESTILADA 10ML C/ 200 - AGUA DESTILADA 10ML C/ 200	155,0000	1.550,00
12	210,000	UND	1308	AGUA DESTILADA 5L - AGUA DESTILADA 5L	13,9900	2.937,90
13	3,000	FR	2768	água oxigenada 1000 ml - água oxigenada 1000	11,9900	35,97

				ml		
14	200,000	CX	2769	Agulha desc. 13 x 4,5 c/100 un - Agulha desc. 13 x 4,5 c/100 un	13,9000	2.780,00
15	100,000	CX	2772	Agulha desc. 20 x 5,5 Cx c/ 100 un - Agulha desc. 20 x 5,5 Cx c/ 100 un	14,9000	1.490,00
16	300,000	CX	2770	Agulha desc. 25 x 7 c/ 100 un - Agulha desc. 25 x 7 c/ 100 un	11,0000	3.300,00
17	300,000	CX	2771	Agulha desc. 25 x 8 c/ 100 un - Agulha desc. 25 x 8 c/ 100 un	14,9000	4.470,00
18	50,000	CX	2047	Agulha descartavel 25x6 c/100 - Agulha descartavel 25x6 c/100	11,9900	599,50
19	15,000	CX	16585	Agulha gengival curta 30g - Agulha gengival curta 30g	31,3400	470,10
20	15,000	CX	16586	Agulha gengival extra curta 30 g - Agulha gengival extra curta 30 g	31,3400	470,10
21	15,000	CX	16587	Agulha gengival longa 27 g - Agulha gengival longa 27 g	36,9000	553,50
22	200,000	CX	2048	Agulha hipodermica descartavel 40x1,20 c/100 - Agulha hipodermica descartavel 40x1,20 c/100	14,9000	2.980,00
23	124,000	UND	3823	ÁLCOOL 70 %- 1L - ÁLCOOL 70 %- 1L	11,5600	1.433,44
24	100,000	L	9757	ÁLCOOL EM GEL 70 ° INPM 1000ML - ÁLCOOL EM GEL 70 ° INPM 1000ML	17,8200	1.782,00
25	8,000	UND	16592	Alginato hydrogum tipo I Cor verde - Alginato hydrogum tipo I Cor verde	104,9000	839,20
26	50,000	UND	462	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500G ROLO - ALGODÃO HIDROFÍLICO 500G ROLO	30,6600	1.533,00
27	30,000	PCT	16562	ALGODAO ROLETE ROLO DENTAL N°2 - ALGODAO ROLETE ROLO DENTAL N°2	6,2500	187,50
28	50,000	UND	2766	Almotolias 120 ml graduada com bico longo retoc/ tampa - Almotolias 120 ml graduada com bico longo retoc/ tampa	5,9900	299,50
29	100,000	CX	2049	Ampola para controle biologico de auto clave c/12 - Ampola para controle biologico de auto clave c/12	41,5600	4.156,00
30	1,000	UND	16602	Anel de retenção Ni- Ti Universal molares - Anel de retenção Ni- Ti Universal molares	933,9000	933,90
31	40,000	CX	16962	Anestésico Articaina 4%: Composição: Cloridrato de Articaina 4% com Epinefrina 1:200.000; 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. (Validade mínima de 18 meses) - Anestésico Articaina 4%: Composição: Cloridrato de Articaina 4% com Epinefrina 1:200.000; 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. (Validade mínima de 18 meses)	218,9000	8.756,00
32	4,000	CX	17712	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA 4%, SEM VASOCONSTRICTOR . CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA , NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA 4%, SEM VASOCONSTRICTOR . CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA , NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	141,9000	567,60
33	40,000	CX	16963	Anestésico Novocol: Cloridratos de Lidocaína e de Fenilefrina) Cartucho contendo 50 tubetes de 1,8 ml cada (Validade mínima de 18 meses) - Anestésico Novocol: Cloridratos de Lidocaína e de Fenilefrina) Cartucho contendo 50 tubetes de 1,8 ml cada (Validade mínima de 18 meses)	85,0000	3.400,00
34	20,000	UND	17570	APARELHO DE PRESSÃO FECHO DUPLO, P OBESO - APARELHO DE PRESSÃO FECHO	152,8700	3.057,40



DUPLO, P OBESO						
35	12,000	UND	13744	APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO - APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO	107,9000	1.294,80
36	10,000	UND	13745	APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO INFANTIL - APARELHO DE PRESSAO FECHO VELCRO COM ESTETOSCOPIO DUPLO INFANTIL	102,9000	1.029,00
37	200,000	UND	3638	APARELHO GLICOSÍMETRO ONCAPLUS - APARELHO GLICOSÍMETRO ONCAPLUS	65,9000	13.180,00
38	2,000	UND	17569	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO - INDICADOR DE ARRITMIA CARDÍACA. INDICADOR GRÁFICO DE PRESSÃO ARTERIAL. FRENQUÊNCIA CARDÍACA. MÉDIA DAS 3 ÚLTIMAS MEDIÇÕES. PRESÃO DIASTÓLICA. PRESSÃO SISTÓLICA. MEDIDOR DE PRESSÃO E PULSAÇÃO. MEDIÇÃO NO BRAÇO. CABEÇOTE CONFECCIONADO EM MATERIAL EM AÇO CROMADO RESISTENTE. HASTES FLEXÍVEIS COM OLIVAS MACIAS. ACOMPANHA BOLSA DE COURO ECOLÓGICO COM ZÍPER.	118,9000	237,80
39	10,000	UND	17571	APARELHO NEBULIZAÇÃO ADULTO - APARELHO NEBULIZAÇÃO ADULTO	164,7300	1.647,30
40	10,000	UND	17573	APARELHO NEBULIZAÇÃO INFANTIL - APARELHO NEBULIZAÇÃO INFANTIL	129,9000	1.299,00
41	200,000	UND	9741	ATADURA CREPON 20 FIOS 10CM X 1,80M C/12 - ATADURA CREPÓN 20 FIOS 10CM X 1,80M C/12	9,9000	1.980,00
42	500,000	UND	9742	ATADURA CREPON 20 FIOS 13CM X 1,80M C/12 - ATADURA CREPON 20 FIOS 13CM X 1,80M C/12	19,6500	9.825,00
43	300,000	UND	9744	ATADURA CREPON 20 FIOS 20CM X 1,80M C/12 - ATADURA CREPON 20 FIOS 20CM X 1,80M C/12	25,9000	7.770,00
44	200,000	UND	9743	ATADURA CREPON 20 FIOS 5CM X 45CM C/12 - ATADURA CREPON 20 FIOS 5CM X 45CM C/12	35,9100	7.182,00
45	3,000	PCT	2856	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5M - ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5M	8,0000	24,00
46	100,000	UND	2834	AVENTAL GINECOLOGICO DSCARTÁVEL - AVENTAL GINECOLOGICO DSCARTÁVEL	19,0700	1.907,00
47	15,000	PCT	16563	BABADOR IMPERMEAVEL - BABADOR IMPERMEAVEL	16,9000	253,50
48	20,000	UND	1440	Bandagem triangular em TNT de 1,40 x 1,00 x 1,00m - Bandagem triangular em TNT de 1,40 x 1,00 x 1,00m	17,7200	354,40
49	10,000	UND	511	BANDEJA INOX S/TAMPA 30X20X4 - BANDEJA INOX S/TAMPA 30X20X4	130,0000	1.300,00
50	12,000	UND	17586	BATERIA ALCALINA 9V ELGIN 6LR61 - BATERIA ALCALINA 9V ELGIN 6LR61	15,0000	180,00
51	5,000	UND	9789	Bateria para oxímetro de pulso, 4,8v 1500mah/1800mah - Bateria para oxímetro de pulso, 4,8v 1500mah/1800mah	332,7100	1.663,55
52	2,000	UND	15896	BATERIA RECARREGAVEL COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD AA*10*2000MA.MINH - BATERIA RECARREGAVEL COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD AA*10*2000MA.MINH	499,0000	998,00
53	6,000	FR	16565	BICARBONATO DE SODIO 250 ML - BICARBONATO DE SODIO 250 ML	415,9000	2.495,40
54	10,000	UND	13942	broca carbide multilaminada 12 laminas - broca carbide multilaminada 12 laminas	29,9000	299,00

55	60,000	UND	3605	BROCA CARBIDE Nº 4 DE HASTE LONGA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA CARBIDE Nº 4 DE HASTE LONGA BAIXA ROTAÇÃO	13,9000	834,00
56	2,000	UND	16598	Broca carbide tungstênio përa corte cruzado maxicut - Broca carbide tungstênio përa corte cruzado maxicut	78,7000	157,40
57	60,000	UND	16558	BROCA CIRURGICA CARDIDE HASTE LONGA Nº2 - BROCA CIRURGICA CARDIDE HASTE LONGA Nº2	26,2200	1.573,20
58	100,000	UND	16557	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM	21,9000	2.190,00
59	2,000	UND	16597	Broca de tungstenio minicut PM - Broca de tungstenio minicut PM	94,9000	189,80
60	30,000	UND	16600	Broca diamantada 2200 F - Broca diamantada 2200 F	14,9000	447,00
61	100,000	UND	16555	BROCA DIAMANTADA 3118 FF FORMA DE CHAMA - BROCA DIAMANTADA 3118 FF FORMA DE CHAMA	9,8100	981,00
62	100,000	UND	16551	BROCA DIAMANTADA 3118 FORMA DE CHAMA - BROCA DIAMANTADA 3118 FORMA DE CHAMA	13,5000	1.350,00
63	100,000	UND	16556	BROCA DIAMANTADA 3168 FF FORMA DE PERA - BROCA DIAMANTADA 3168 FF FORMA DE PERA	7,5000	750,00
64	100,000	UND	16552	BROCA DIAMANTADA 3168 FORMA DE PERA - BROCA DIAMANTADA 3168 FORMA DE PERA	7,5000	750,00
65	100,000	UND	13996	broca diamantada 3195f - broca diamantada 3195f	7,9000	790,00
66	100,000	UND	16550	BROCA DIAMANTADA 3195 FF - BROCA DIAMANTADA 3195 FF	13,5000	1.350,00
67	100,000	UND	16546	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1012 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1012	7,9000	790,00
68	100,000	UND	16545	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014	7,9000	790,00
69	100,000	UND	16544	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1016 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1016	8,9700	897,00
70	100,000	UND	16547	BROCA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA 1016 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA 1016	12,9000	1.290,00
71	100,000	UND	16549	BROCA DIAMANTA DA HASTE LONGA 1012 - BROCA DIAMANTA DA HASTE LONGA 1012	6,9000	690,00
72	100,000	UND	16548	BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA 1014 - BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA 1014	12,7800	1.278,00
73	100,000	UND	16553	BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA 3017 - BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA 3017	8,9700	897,00
74	10,000	UND	2889	BROCA ENDO Z - BROCA ENDO Z	19,9000	199,00
75	10,000	UND	17762	broca multilaminada 7664 - broca multilaminada 7664	24,9000	249,00
76	15,000	UND	1374	broca transmetal - broca transmetal	17,7100	265,65
77	10,000	UND	7070	CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/FIXAÇÃO CANULA TRAQUEOSTOMIA - CADARÇO SARJADO 10MM COM 10M P/FIXAÇÃO CANULA TRAQUEOSTOMIA	4,8200	48,20
78	300,000	UND	3637	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 20 L - CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 20 L	11,1500	3.345,00
79	100,000	UND	2810	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 7 L - CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESCARPAK 7 L	5,3900	539,00
80	2,000	UND	16583	Camera escura radiográfica - Camera escura radiográfica	259,0000	518,00
81	200,000	UND	529	CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 06 -	1,0300	206,00

				CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 06 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.		
82	250,000	UND	7046	CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 08 - CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 08 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	1,2800	320,00
83	50,000	UND	530	CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 12 - CATETER NASAL OXIGENIO SONDA N 12 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	1,0000	50,00
84	8,000	UND	3620	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	2,6100	20,88
85	4,000	CX	16570	Cimento de ionômero de vidro restaurador fotopolimerizavel,15g de pó +7,2 ml de liquido liberação de flúor - Cimento de ionômero de vidro restaurador fotopolimerizavel,15g de pó +7,2 ml de liquido liberação de flúor	181,1000	724,40
86	4,000	CX	16560	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO ,KIT UM TUBO DE PASTA BASE 13G+1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G=bloco de mistura - CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO ,KIT UM TUBO DE PASTA BASE 13G+1 TUBO DE PASTA CATALISADORA DE 11G=bloco de mistura	49,9900	199,96
87	5,000	UND	3656	CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA ADULTO - CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA ADULTO	85,2700	426,35
88	5,000	UND	3657	CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA INFANTIL - CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA INFANTIL	51,1900	255,95
89	15,000	UND	2844	CLAMP DE PLASTICO PARA CORDÃO UMBILICAL - CLAMP DE PLASTICO PARA CORDÃO UMBILICAL	75,0000	1.125,00
90	5,000	UND	2900	CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE - CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE	30,5200	152,60
91	30,000	UND	3645	COLAR CERVICAL PARA RESGATE G - COLAR CERVICAL PARA RESGATE G	14,2500	427,50
92	30,000	UND	3644	COLAR CERVICAL PARA RESGATE M - COLAR CERVICAL PARA RESGATE M	16,1100	483,30
93	30,000	UND	3643	COLAR CERVICAL PARA RESGATE P - COLAR CERVICAL PARA RESGATE P	16,6000	498,00
94	30,000	UND	3642	COLAR CERVICAL PARA RESGATE PP - COLAR CERVICAL PARA RESGATE PP	16,1100	483,30
95	5,000	UND	532	COLETOR DE URINA ADULTO MASC/FEMIN COMADRE INOX - COLETOR DE URINA ADULTO MASC/FEMIN COMADRE INOX	219,3200	1.096,60
96	250,000	UND	9760	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS - Possui filtro hidrófobo na parte superior; - Câmara gotejadora tipo Pasteur que evita ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo; - Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente, com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora; - Membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta de urocultura com a utilização de agulha; - Suporte de fixação com haste retangular que	7,6700	1.917,50

permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos;  
 - Cordão para fixação em maca;  
 - Tubo de drenagem amplo e ergonômico com pinça corta fluxo, que permite o rápido e eficiente esvaziamento da bolsa coletora e a livre eliminação de coágulos, sendo sua manipulação feita com apenas uma das mãos, reduzindo o risco de contaminação;  
 - Livre de látex.  
 - Transparente na parte da frente; e opaca no verso, para melhor visualização do aspecto da diurese.

Itens inclusos

01 Bolsa para coleta de diurese 2000ml.

97	300,000	PCT	546	COMPRESSA CIRURGICA 30X30 PCT COM 50 UNI - COMPRESSA CIRURGICA 30X30 PCT COM 50 UNI	98,0200	29.406,00
98	15,000	PCT	16588	Compressa de gaze 9 fios - Compressa de gaze 9 fios	16,5000	247,50
99	20,000	UND	13713	compressa de gazes tipo queijo 13 fios - compressa de gazes tipo queijo 13 fios	37,4500	749,00
100	600,000	PCT	531	COMPRESSA GASE 10X10 13 FIOS PCT 500 - COMPRESSA GASE 10X10 13 FIOS PCT 500	93,1000	55.860,00
101	1,000	UND	17764	contra angulo c-a multiplicador 1:5 - contra angulo c-a multiplicador 1:5	2.990,0000	2.990,00
102	600,000	UND	1276	CREME DENTAL 90g - CREME DENTAL 90g	2,4500	1.470,00
103	10,000	UND	509	CUBA REDONDA INOX 9C5CM - CUBA REDONDA INOX 9C5CM	29,9000	299,00
104	15,000	UND	9759	CUBA RIM INOX 26X12 CM - CUBA RIM INOX 26X12 CM	63,6900	955,35
105	2,000	CX	3641	CURATIVO STOPPER FITA BEGE HIPO ALERGÊNICO C/ 500 UNI - CURATIVO STOPPER FITA BEGE HIPO ALERGÊNICO C/ 500 UNI	19,2000	38,40
106	110,000	UND	1316	DETERGENTE ENZIMATICO 1L - DETERGENTE ENZIMATICO 1L	19,8200	2.180,20
107	5,000	UND	17758	diamond polish (ultradent) - diamond polish (ultradent)	69,9000	349,50
108	10,000	UND	3652	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE IRRIGAÇÃO PARA SONDA FOLEY 3 - DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA DE IRRIGAÇÃO PARA SONDA FOLEY 3 VIAS	131,6000	1.316,00
109	2,000	UND	17583	DOPPLER FETAL DE MESA FD-300D COM BATERIA RECARREGAVEL/BIVOLT MD - DOPPLER FETAL DE MESA FD-300D COM BATERIA RECARREGAVEL/BIVOLT MD	837,7100	1.675,42
110	5.000,000	UND	2833	ELETRODOS DESCARTÁVEL ECG ADULTO/INFANTIL C/ 50 - ELETRODOS DESCARTÁVEL ECG ADULTO/INFANTIL C/ 50	11,7900	58.950,00
111	25,000	CX	16593	Envelope para esterilização 9x26 Caixa com 100 unidades - Envelope para esterilização 9x26 Caixa com 100 unidades	24,0000	600,00
112	5.000,000	UND	2774	Equipo Macro Gotas c/ entrada de ar (respiro) - Equipo Macro Gotas c/ entrada de ar (respiro)	1,6000	8.000,00
113	600,000	UND	16595	Escova de dente adulto - Escova de dente adulto	0,9900	594,00
114	600,000	UND	16594	Escova de dente infantil - Escova de dente infantil	1,0900	654,00
115	2,000	UND	2767	Escova de mamadeira - Escova de mamadeira	23,9900	47,98
116	15,000	PCT	468	ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. C/ 100UN POTE - ESCOVA GINECOLÓGICA DESC. C/ 100UN POTE	39,4800	592,20
117	3,000	UND	2855	ESPAÇADOR E MASCARA INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO - ESPAÇADOR E MASCARA	39,9000	119,70

INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO						
118	200,000	UND	469	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M - ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M IMPERMEAVEL, 100% ALGODAO, RASGO SEM SOLTAR FIOS, COM MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA OXIDO DE ZINCO, RESINA, COM FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE E IMPERMEABILIDADE.	13,8200	2.764,00
119	15,000	PCT	470	ESPÁTULA DE AYRES DESC. C/ 100 POTE - ESPÁTULA DE AYRES DESC. C/ 100 POTE	13,9200	208,80
120	10,000	UND	16559	ESPATULA DE RESINA N°1 ESPATULA EM TITANEO CALCADOR BOLINHA - ESPATULA DE RESINA N°1 ESPATULA EM TITANEO CALCADOR BOLINHA	97,8200	978,20
121	1,000	UND	13754	ESPECULO EMBORRACHADO M - ESPECULO EMBORRACHADO M	2,1600	2,16
122	100,000	UND	471	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. G - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. G	2,6900	269,00
123	150,000	UND	472	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. M - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC. M	1,7100	256,50
124	3,000	CX	16579	Extirpa nervo 25 mm Embalagem 10 unidades - Extirpa nervo 25 mm Embalagem 10 unidades	28,9000	86,70
125	5,000	PCT	9779	FIO CATEGUTE N° 0, COM AGULHA e C/ 24 UNIDADES - FIO CATEGUTE N° 0, COM AGULHA e C/ 24 UNIDADES	155,8700	779,35
126	2,000	PCT	9780	FIO CATEGUTE N° 5, COM AGULHA e C/ 24 UNIDADES - FIO CATEGUTE N° 5, COM AGULHA e C/ 24 UNIDADES	155,8700	311,74
127	600,000	UND	1371	fio dental 100m - fio dental 100m	2,9000	1.740,00
128	1,000	UND	17703	fio dental 5 mi fios - fio dental 5 mi fios	2,0000	2,00
129	8,000	UND	17717	FIO DENTAL COM 500 METROS - FIO DENTAL COM 500 METROS	14,9000	119,20
130	15,000	CX	16584	Fio de sutura de nylon 3-0 1/2 15mm - Fio de sutura de nylon 3-0 1/2 15mm	40,0100	600,15
131	7,000	CX	3608	FIO MONONYLON N.2.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES - FIO MONONYLON N.2.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES	43,2300	302,61
132	10,000	CX	3606	FIO MONONYLON N.3.0 C/ AGULHA COM 24UNIDADES - FIO MONONYLON N.3.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES	43,2000	432,00
133	7,000	CX	3607	FIO MONONYLON N.4.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES - FIO MONONYLON N.4.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES	43,2000	302,40
134	7,000	CX	3609	FIO MONONYLON N.5.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES - FIO MONONYLON N.5.0 C/ AGULHA COM 24 UNIDADES	43,2300	302,61
135	10,000	UND	16576	Fita aço inoxidável banda matriz 0,05mm - Fita aço inoxidável banda matriz 0,05mm	3,8000	38,00
136	10,000	UND	7066	FIXADOR CITOPATOLOGICO 100ML - Fixador Citológico 100ml. o Destinado à fixação de esfregaços feitos a partir de material colhido da extocérvice, endocérvice, parede vaginal e esfregaços de material colhido em outras áreas do organismo. o À base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. o Composição: - Propilenoglicol PM 76.10 10g - Álcool Absoluto PM 46.07 qsp 100ml o Apresentação: unidade.	12,9000	129,00

137	50,000	CX	7047	FIXADOR PARA CATETER IV - CAIXA COM 100 - FIXADOR PARA CATETER IV - CAIXA COM 100 IV FIX é o fixador estéril para cateter periférico prático e seguro, composto de tecido macio, com dorso de Rayon e Poliéster, resistente à água, não oclusivo, com adesivo de acrilato hipoalergênico. Possui recorte central para saída dos equipos e tubulações, medindo 50mm x 74 mm. Possui duas tiras extras para estabilização de cateteres e tubulações, medindo 74mm x 12 mm cada. Esterilizado à de Óxido de Etileno.	220,0000	11.000,00
138	10,000	FR	16582	Fixador radiografico - Fixador radiografico	24,9000	249,00
139	2,000	UND	9769	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO COM ESPELHO - FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO COM ESPELHO	749,0000	1.498,00
140	2,000	UND	10697	Formocresol 10 ml - Formocresol 10 ml O Formocresol é constituído por uma mistura de cresóis e formol	18,9000	37,80
141	3,000	UND	15892	FRASCO COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 150X185 (A)MM 800 ML - FRASCO COLETOR PARA ASPIRADOR PORTATIL DE SECREÇÃO MD 150X185 (A)MM 800 ML	233,6900	701,07
142	20,000	UND	2859	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 500 ML - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 500 ML	2,7300	54,60
143	10,000	UND	17561	GARROTE COM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA INFANTIL, FECHO EM PVC. COR AZUL - GARROTE COM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA INFANTIL, FECHO EM PVC. COR AZUL	11,9500	119,50
144	10,000	UND	17562	GARROTE COM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA INFANTIL, FECHO EM PVC. COR ROSA - GARROTE COM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA INFANTIL, FECHO EM PVC. COR ROSA	6,0900	60,90
145	10,000	UND	7036	Garrote para punção venosa periferica adulto - Garrote para punção venosa periferica adulto em tecido elastico, fecho em pvc, com trava na cor azul	8,7400	87,40
146	40,000	UND	3650	GEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA 1L - GEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA 1L	17,7400	709,60
147	5,000	UND	1340	gesso especial tipo IV - gesso especial tipo IV	17,9000	89,50
148	5,000	UND	1304	GESSO PEDRA - GESSO PEDRA	8,9000	44,50
149	20,000	UND	2843	HCG QUICKSTRIP TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ SORO/URINA C/50 - HCG QUICKSTRIP TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ SORO/URINA C/50	45,0000	900,00
150	5,000	UND	17759	hidroxido de calcio fotopolimerizavel - hidroxido de calcio fotopolimerizavel	44,9000	224,50
151	3,000	UND	13960	hidroxido de calcio pó - hidroxido de calcio pó	8,9000	26,70
152	5,000	UND	3648	IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL - IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ( COXIM PARA MACA RIGÍDA) INFANTIL	122,2200	611,10
153	5,000	UND	3647	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO IMPERMEÁVEL - IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ( COXIM PARA MACA RIGÍDA) ADULTO	151,1500	755,75
154	5,000	UND	17766	ionômero de vidro fotopolimerizador em sunga - ionômero de vidro fotopolimerizador em sunga	121,0000	605,00
155	2,000	UND	16609	Jato de bicarbonato aparelho para profilaxia - Jato de bicarbonato aparelho para profilaxia	528,3900	1.056,78
156	2,000	UND	16841	KIT ACADEMICO PEÇA DE MAO ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON MICROMOTORA DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ANGULO DE BAIXA	1.112,0000	2.224,00



				ROTAÇÃO PEÇA RETA ,BAIXA ROTAÇÃO - KIT ACADEMICO PEÇA DE MAO ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON MICROMOTORA DE BAIXA ROTAÇÃO CONTRA ANGULO DE BAIXA ROTAÇÃO PEÇA RETA ,BAIXA ROTAÇÃO		
157	20,000	UND	17572	KIT APARELHO NEBULIZAÇÃO ADULTO - KIT APARELHO NEBULIZAÇÃO ADULTO	14,9900	299,80
158	5,000	UND	17585	KIT CANULA DE GUEDEL - KIT CANULA DE GUEDEL	48,0200	240,10
159	4,000	CX	16572	Kit de cimento provisorio,15g de pó +7,2 ml de liquido liberação de flúor - Kit de cimento provisorio,15g de pó +7,2 ml de liquido liberação de flúor	121,0000	484,00
160	5,000	UND	16573	Kit de disco sof-les pop on sortido Discos de lixa 60 unidades com 4 granulação + mandril - Kit de disco sof-les pop on sortido Discos de lixa 60 unidades com 4 granulação + mandril	485,5200	2.427,60
161	2,000	UND	2847	KIT DE ELETRODOS PARA BISTURI ELETRONICO MEDCIR BM 560 - KIT DE ELETRODOS PARA BISTURI ELETRONICO MEDCIR BM 560	308,9000	617,80
162	3,000	UND	15891	KIT DE ELETRODOS PRECORDIAL COM PERA LATEX-PRETO COM 6 UNIDADES - KIT DE ELETRODOS PRECORDIAL COM PERA LATEX-PRETO COM 6 UNIDADES	168,0000	504,00
163	30,000	UND	2799	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL - KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL Itens Inclusos: 1 Extensão com Conexão Oxigênio. 1 Recipiente para Medicamento. 1 Máscara Adulta e Elástico.	19,9000	597,00
164	10,000	UND	17580	KIT MASCARA VENTURI INFANTIL - KIT MASCARA VENTURI INFANTIL	24,9000	249,00
165	20,000	UND	2801	KIT PARTO COMPLETO - Kit Parto Completo contendo: 1 bisturi descartável nº 21; 1 campo cirúrgico tamanho 45 x 50; 1 compressa tipo zoobec 10 x 15; 1 compressa tipo zoobec 30 x 15; 1 luva cirúrgica estéril nº 7,5; 1 luva cirúrgica estéril nº 8,0; 2 prendedor umbilical; 1 pulseira de identificação; 1 saco de expurgo hospitalar; 2 compressa estéril 7,5 x 7,5 com 10 unidades; 1 avental descartável; 1 mascara cirúrgica; 1 fralda infantil;	99,5000	1.990,00
166	10,000	CX	478	LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100 - LAMINA BISTURI N. 11 C/ 100	33,9000	339,00
167	5,000	CX	18087	LAMINA BISTURI N.12 - LAMINA BISTURI N.12	33,8400	169,20
168	5,000	CX	2816	LAMINA BISTURI N 15 C/100 - LAMINA BISTURI N 15 C/100	51,9900	259,95
169	50,000	CX	479	LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO CX C/ 50 UN - LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO CX C/ 50 UN	9,8000	490,00
170	10,000	UND	17576	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA - LÂMPADA DE EMERGÊNCIA	20,8300	208,30
171	1.000,000	UND	17575	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL PARA GLICEMIA - LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL PARA GLICEMIA	28,9000	28.900,00
172	3,000	CX	16578	Lima endodôntica K N.10 25 mmm Embalagem 6 unidades - Lima endodôntica K N.10 25 mmm Embalagem 6 unidades	79,0000	237,00
173	3,000	CX	16845	LIMA KERR PRIMEIRA SERIE - LIMA KERR PRIMEIRA SERIE	38,2000	114,60
174	3,000	CX	16844	LIMAS FLEXOFIL PRIMEIRA SERIE - LIMAS FLEXOFIL PRIMEIRA SERIE	93,9000	281,70
175	100,000	CX	9768	LUVA DE VINIL, SEM PO TAMANHO M CAIXA COM 100UNID - LUVA DE VINIL, SEM PO	20,2500	2.025,00

## TAMANHO M CAIXA COM 100UNID

176	300,000	UND	13729	LUVA ESTERELIZADA N 6,5 COM PO - LUVA ESTERELIZADA N 6,5 COM PO	1,8000	540,00
177	200,000	UND	13728	LUVA ESTERELIZADA N 7,5 COM PO - LUVA ESTERELIZADA N 7,5 COM PO	2,0700	414,00
178	300,000	PAR	480	LUVA ESTERELIZADAS N. 7 PARES COM PO - LUVA ESTERELIZADAS N. 7 PARES COM PO	1,9900	597,00
179	200,000	PAR	481	LUVA ESTERELIZADAS N. 8.0 PARES COM PO - LUVA ESTERELIZADAS N. 8.0 PARES COM PO	1,9900	398,00
180	100,000	CX	3618	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G COM 100 UN	30,9900	3.099,00
181	500,000	CX	3617	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M COM 100 UN	32,9900	16.495,00
182	720,000	CX	3616	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P COM 100 UN	29,2500	21.060,00
183	500,000	CX	3619	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP COM 100 UN - LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP COM 100 UN	30,8900	15.445,00
184	50,000	PCT	3585	LUVAS PLÁSTICA COM 100 UNI, TAMANHO ÚNICO - LUVAS PLÁSTICA COM 100 UNI, TAMANHO ÚNICO	2,3800	119,00
185	5,000	UND	3646	MACA RIGÍDA PARA RESGATE EM FIBRA - MACA RIGÍDA PARA RESGATE EM FIBRA	937,9500	4.689,75
186	2,000	UND	13720	MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL - MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL	45,2900	90,58
187	210,000	CX	17567	MASCARA CIRURGICA C/100, BRANCA - MASCARA CIRURGICA C/100, BRANCA	28,2700	5.936,70
188	15,000	UND	17579	MASCARA DE VENTURI ADULTO - MASCARA DE VENTURI ADULTO	27,9600	419,40
189	20,000	CX	13965	microaplicador descartavel fino - microaplicador descartavel fino	24,9900	499,80
190	1,000	UND	16613	Micromotor odontológico baixa rotação - Micromotor odontológico baixa rotação	782,5000	782,50
191	2,000	UND	2854	MINI INCUBADORA PARA CONTROILE BIOLÓGICO - MINI INCUBADORA PARA CONTROILE BIOLÓGICO	369,0000	738,00
192	3,000	UND	506	MOCHILA PARA SINAIS VITAIS - MOCHILA PARA SINAIS VITAIS	175,0000	525,00
193	8,000	UND	545	OCULOS CIRURGICO - OCULOS CIRURGICO	5,9000	47,20
194	5,000	UND	17568	OTOSCOPIO KIT C/ CONE / ESPÉCULO - CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS. CONEXÃO PARA PÊRA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3X PARA IMAGENS NÍTIDAS, SEM DISTIRÇÃO. ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS TAMANHOS 2,5MM E 4,0MM COM SUPERFÍCIE LISA, CONFORTO PARA O PACIENTE. CABO MENTAL TIPOAA, COM REVESTIMENTO EM PVC E CLIPE DE BOLSO. TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA. LÂMPADA XENON DE 2.5V.	348,9000	1.744,50
195	3,000	UND	2781	OXIMETRO DE DEDO TIPO GRAMPO NEONATAL - OXIMETRO DE DEDO TIPO GRAMPO NEONATAL	129,9000	389,70
196	5,000	UND	13736	OXIMETRO DE PULSO COM MONITOR DE DEDO TIPO GRAMPO ADULTO - OXIMETRO DE	123,9100	619,55

				PULSO COM MONITOR DE DEDO TIPO GRAMPO ADULTO		
197	2,000	UND	3639	PAD- PAK ADULTO ( HEARTSINE SAMARITAN PAD SAM 300P) - PAD- PAK ( HEARTSINE SAMARITAN PAD SAM 300P) ELETRODOS + BATERIA	2.855,5600	5.711,12
198	2,000	UND	2827	PAK- PEDIATRICO( HEARTSINE SAMARITAN PAD SAM 300 P - PAK- PEDIATRICO( HEARTSINE SAMARITAN PAD SAM 300 P	3.820,9900	7.641,98
199	3,000	UND	2832	PAPAGAIO EM INOX (COLETOS DE URINA) - PAPAGAIO EM INOX (COLETOS DE URINA)	156,2800	468,84
200	10,000	PCT	16574	Papel carbono 12 unidades de papel carbono duplos cada - Papel carbono 12 unidades de papel carbono duplos cada	21,8000	218,00
201	8,000	ROL	17761	papel de esterilização 5 cm - papel de esterilização 5 cm	35,9800	287,84
202	30,000	UND	2822	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM ROLO COM 100 M	68,8900	2.066,70
203	50,000	UND	2818	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO COM 100 M	102,9000	5.145,00
204	100,000	UND	2823	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO COM 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO COM 100 M	131,9000	13.190,00
205	100,000	UND	2821	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM ROLO COM 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM ROLO COM 100M	199,0000	19.900,00
206	100,000	UND	2824	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO COM 100 M	214,9000	21.490,00
207	2,000	UND	2825	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM ROLO COM 100M - PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM ROLO COM 100M	44,9000	89,80
208	30,000	UND	2817	PAPEL GRAU CIRURGICO 5 CM ROLO COM 100 M - PAPEL GRAU CIRURGICO 5 CM ROLO COM 100 M	64,9000	1.947,00
209	3,000	UND	2919	PARAMONOCLOROFENOL - PARAMONOCLOROFENOL	15,9000	47,70
210	1,000	UND	17589	PARA RESGATE - ALUMÍNIO (SCOOP) - PARA RESGATE - ALUMÍNIO (SCOOP)	2.200,0000	2.200,00
211	2,000	CX	16580	Película radiográfica odontológica - Película radiográfica odontológica	208,9900	417,98
212	300,000	KIT	13711	pilha aa - pilha aa KIT C/4	22,9000	6.870,00
213	500,000	KIT	7259	Pilha AAA - Pilha AAA KIT C/4	9,9800	4.990,00
214	1,000	UND	3583	PILHA ALCALINA A23 C/4 UN - PILHA ALCALINA A23 C/4 UN	10,0000	10,00
215	15,000	UND	2793	PINÇA ANATOMICA COM DENTES DE RATO 12 CM - PINÇA ANATOMICA COM DENTES DE RATO 12 CM	22,9000	343,50
216	20,000	UND	9766	PINÇA ANATOMICA SEM DENTES 14CM EM AÇO INOX - PINÇA ANATOMICA SEM DENTES 14CM EM AÇO INOX	24,9000	498,00
217	5,000	UND	17578	PINÇA CHERON LONGA 24 CM EM AÇO INOXIDÁVE - PINÇA CHERON LONGA 24 CM EM AÇO INOXIDÁVE	89,5400	447,70
218	20,000	UND	516	PINÇA KELLI RETA 12CM - PINÇA KELLI RETA 12CM	49,0900	981,80
219	20,000	UND	9763	PINÇA KELLY CURVA 14 CM EM AÇO INOX - PINÇA KELLY CURVA 14 CM EM AÇO INOX	42,9900	859,80
220	500,000	UND	2800	POLIFIX 2 VIAS - POLIFIX 2 VIAS	1,9600	980,00

221	5,000	UND	16567	PONTAS DE POLIMENTO ABASIVO DE SILICONE OPTIMEZE REFIL,SÃO PONTAS DE SILICONE BORRACHA DE SILICONE ABRASIVA E MANDRIL ,EMBALAGEM COM 8 UNIDADES MAIS MANDRIL - PONTAS DE POLIMENTO ABASIVO DE SILICONE OPTIMEZE REFIL,SÃO PONTAS DE SILICONE BORRACHA DE SILICONE ABRASIVA E MANDRIL ,EMBALAGEM COM 8 UNIDADES MAIS MANDRIL	96,9000	484,50
222	6,000	UND	16577	Pontas para irrigação navitip Tamanho 25 mm embalagem com 20 unidades - Pontas para irrigação navitip Tamanho 25 mm embalagem com 20 unidades	118,0000	708,00
223	1,000	UND	16611	Ponteira de fotopolimerizador prime led da dentemed reposição - Ponteira de fotopolimerizador prime led da dentemed reposição	740,0000	740,00
224	3,000	FR	16564	PO PARA PROFILAXIA CLINPRO PRO PAWDER ,AMINOACIDO HIDROSSOLUVEL CHAMADO GLICINA - PO PARA PROFILAXIA CLINPRO PRO PAWDER ,AMINOACIDO HIDROSSOLUVEL CHAMADO GLICINA	315,9900	947,97
225	20,000	UND	508	PORTA AGULHA14CM - PORTA AGULHA14CM	39,1900	783,80
226	50,000	UND	3586	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML - POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	63,5300	3.176,50
227	50,000	UND	9746	POVIDINE TÔPICO 1000ML FRASCO - POVIDINE TÔPICO 1000ML FRASCO	96,0000	4.800,00
228	2,000	UND	9801	Punch Keyes em aço inox para biopicia 14 Peças - Punch Keyes em aço inox para biopicia 14 Peças Aço inox aisi-420, embalagemplastica individual, constatando os dados de identificação, procedencia e rastreabilidade. garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação kit do tamano 2mm ao 8mm (sendo 1mm, 1,5mm, 1,8mm, 2mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm) 01 Afiador puch medio 01 Afiador puch grande 01 manta de silicone 01 estojo	120,5600	241,12
229	2,000	UND	16610	Removedor de tártaro Cavitador sônico sônico odontologico Com kit de pontas encaixe no equipo - Removedor de tártaro Cavitador sônico sônico odontologico Com kit de pontas encaixe no equipo	609,0000	1.218,00
230	4,000	UND	17760	resina fill bulk - resina fill bulk	310,9000	1.243,60
231	20,000	UND	17716	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COM NANOPARTÍCULAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEDGMA E TEGDMA. SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B2, B3, C2, D3, ENTRE OUTRAS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA, COM NANOPARTÍCULAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, PEDGMA E TEGDMA. SERINGA CONTENDO 4G. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B2, B3, C2, D3, ENTRE OUTRAS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA	298,9000	5.978,00

232	20,000	UND	17715	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANÔMETROS, MONOMERÔS DE BIS-GMA, BISEMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2GR, A1 A2 A3 A5, A SEREM INDICADAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANÔMETROS, MONOMERÔS DE BIS-GMA, BISEMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 2GR, A1 A2 A3 A5, A SEREM INDICADAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	30,0400	600,80
233	2,000	UND	16604	Resina nanoparticulada A1 corpo 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais complexos - Resina nanoparticulada A1 corpo 1 seringa de 4g , restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais complexos	299,0000	598,00
234	3,000	UND	16603	Resina nanoparticulada A1 esmalte 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais complexos. Além de ser a única resina 100% nanoparticulada do mercado. Possui maior fluorescência e alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas, oferece uma estética surpreendente e c - Resina nanoparticulada A1 esmalte 1 seringa de 4g , restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais complexos. Além de ser a única resina 100% nanoparticulada do mercado.	298,9000	896,70

235	3,000	UND	16606	<p>Possui maior fluorescência e alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas, oferece uma estética surpreendente e c</p> <p>Resina nanoparticulada A2 corpo 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais complexo - Resina nanoparticulada A2 corpo 1 seringa de 4g , restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais complexo</p>	245,0000	735,00
236	3,000	UND	16605	<p>Resina nanoparticulada A2 esmalte 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais comple - Resina nanoparticulada A2 esmalte 1 seringa de 4g , restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais comple</p>	245,0000	735,00
237	3,000	UND	16608	<p>Resina nanoparticulada cor A3 corpo 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais completa - Resina nanoparticulada cor A3 corpo 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais completa</p>	245,0000	735,00
238	3,000	UND	16607	<p>Resina nanoparticulada cor A 3 esmalte 1</p>	101,0000	303,00



seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1  
 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais - Resina nanoparticulada cor A 3 esmalte 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores 1 seringa de 4g ,restaurador universal com nanotecnologia exclusiva 100% nanoparticulado (zircônia e sílica), fotopolimerizável, desenvolvida para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Atende às necessidades estéticas dos casos mais simples até os mais

239	10,000	FR	16581	Revelador radiografico - Revelador radiografico	24,9000	249,00
240	5,000	UND	6959	Rolo Para Esterilização 15cmx100m - Rolo Para Esterilização 15cmx100m	102,9000	514,50
241	1.000,000	UND	488	SCALP 21 - SCALP 21	43,8300	43.830,00
242	10.000,000	UND	489	SCALP 23 - SCALP 23	36,9900	369.900,00
243	100,000	UND	490	SCALP 25 - SCALP 25	43,0000	4.300,00
244	2,000	UND	2755	SELADORA 30 CM - SELADORA 30 CM-Utilizada para selagem de embalagens próprias para esterilização em autoclaves a vapor. Área de selagem 25 cm. Espessura de selagem: 9 mm. Circuito eletrônico com controle de temperatura para maior precisão. Possui sistema integrado de corte e suporte para bobina. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.	491,4000	982,80
245	1,000	UND	2754	SELADORA 50 CM - SELADORA 50 CM Utilizada para seagem de embalagens próprias para esterilização em autoclaves a vapor. Circuito eletrônico com controle de temperatura para maior precisão. Possui sistema integrado de corte e suporte para bobina. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.	914,9000	914,90
246	5.000,000	UND	491	SERINGA DESC. 10ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESC. 10ML COM BICO LUER LOCK	0,3800	1.900,00
247	10.000,000	UND	492	SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA 13X4,5MM - SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA 13X4,5MM	28,5000	285.000,00
248	5.000,000	UND	493	SERINGA DESC. 20ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESC. 20ML COM BICO LUER LOCK	0,4900	2.450,00
249	6.000,000	UND	494	SERINGA DESC. 3ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESC. 3ML COM BICO LUER LOCK	0,3900	2.340,00
250	10.000,000	UND	495	SERINGA DESC. 5ML COM BICO LUER LOCK - SERINGA DESC. 5ML COM BICO LUER LOCK	0,6000	6.000,00
251	10,000	L	16596	Solução de flureto de sódio 0,2% semanal - Solução de flureto de sódio 0,2% semanal	12,9000	129,00
252	3,000	FR	16561	SOLUÇÃO HEMOSTATICA ,FRASCO VIDRO - SOLUÇÃO HEMOSTATICA ,FRASCO VIDRO	23,5000	70,50
253	50,000	UND	527	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	0,9000	45,00

254	500,000	UND	526	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	0,8900	445,00
255	150,000	UND	524	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	1,1400	171,00
256	20,000	UND	525	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, ESTERILIZADO POR OXICO DE ETILENO, EMBALADA EM P. G. C., DESCARTAVEL, CRISTAL, TRANSPARENTE E FLEXIVEL.	1,5900	31,80
257	100,000	UND	1849	SONDA FOLEY N 14 - Sonda de Foley 14 Estéril de 2 vias	3,5000	350,00

## Composição

Látex siliconizado.

Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico.

Diferenciais e benefícios

Orifícios adequados, eficientes e bem acabado,  
ponta atraumática;Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação  
com orifício distal e diâmetro interno liso,  
proporcionando uma drenagem rápida e eficiente;Conector universal que permite perfeita adaptação  
em qualquer tipo de bolsa coletora;

Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril

(Esterilizado por Óxido de Etileno);

Embalado individualmente, tendo como  
embalagem primária, invólucro plástico  
transparente, que preserva a lubrificação, seguido  
de Papel Grau Cirúrgico, preservando a  
integridade asséptica do produto;

Compatível com lubrificantes à base de água.

Válvula de fácil manipulação

Produto de uso único, não reutilizar.

Temperatura de armazenagem e transporte: -5° C  
a 55°C.

Atoxico e esterilizado em oxido de etileno.

258	200,000	UND	512	SONDA FOLEY N 16 - Sonda de Foley 16 Estéril de 2 vias	3,5400	708,00
-----	---------	-----	-----	---	--------	--------

## Composição

Látex siliconizado.

Embalagem tipo Blister em papel grau cirúrgico.

Diferenciais e benefícios

Orifícios adequados, eficientes e bem acabado,  
ponta atraumática;Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação  
com orifício distal e diâmetro interno liso,  
proporcionando uma drenagem rápida e eficiente;Conector universal que permite perfeita adaptação  
em qualquer tipo de bolsa coletora;

Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril

(Esterilizado por Óxido de Etileno);

Embalado individualmente, tendo como  
embalagem primária, invólucro plástico  
transparente, que preserva a lubrificação, seguido  
de Papel Grau Cirúrgico, preservando a  
integridade asséptica do produto;

Compatível com lubrificantes à base de água.

Válvula de fácil manipulação

Produto de uso único, não reutilizar.

Temperatura de armazenagem e transporte: -5° C

				a 55°C. Atóxico e esterilizado em oxido de etileno.		
259	200,000	UND	1850	SONDA FOLEY N 18 - Sonda de Foley 18 Estéril de 2 vias	3,6000	720,00
				Composição Látex siliconizado. Embalagem tipo Blíster em papel grau cirúrgico. Diferenciais e benefícios Orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática; Balão resistente à alta pressão e de fácil insuflação com orifício distal e diâmetro interno liso, proporcionando uma drenagem rápida e eficiente; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de Papel Grau Cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto; Compatível com lubrificantes à base de água. Válvula de fácil manipulação Produto de uso único, não reutilizar. Temperatura de armazenagem e transporte: -5° C a 55°C. Atóxico e esterilizado em oxido de etileno.		
260	10,000	UND	3613	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 06 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 06 confeccionada mem tubo de PVC, atoxico, apirogênico, cristal. traparente de paredes finas e maleaveis	1,1800	11,80
261	10,000	UND	3612	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 08 confeccionada mem tubo de PVC, atoxico, apirogênico, cristal. traparente de paredes finas e maleaveis	1,3800	13,80
262	20,000	UND	9802	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10	1,7500	35,00
263	50,000	UND	7040	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAIS E MALEAVEIS	1,2670	63,35
264	20,000	UND	7041	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	1,4510	29,02
265	50,000	UND	7042	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS.	1,5600	78,00
266	20,000	UND	7043	SONDA URETRAL N 06 - SONDA URETRAL N 06 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	0,9000	18,00
267	20,000	UND	7044	SONDA URETRAL N 08 - SONDA URETRAL N 08 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	0,9000	18,00
268	100,000	UND	523	SONDA URETRAL N 10 - SONDA URETRAL N 10 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	0,9000	90,00

269	20,000	UND	3614	SONDA URETRAL N 12 - SONDA URETRAL N 12 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	0,8300	16,60
270	20,000	UND	3615	SONDA URETRAL N 16 - SONDA URETRAL N 16 CONFECCIONADA EM TUBO PVC, ATOXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS	1,2000	24,00
271	15,000	UND	17577	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N 18 - SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS N 18	5,0000	75,00
272	1,000	UND	17702	sugador cirúrgico sem coletor de osso - sugador cirúrgico sem coletor de osso	39,9900	39,99
273	15,000	PCT	16589	Sugador odontológico descartavel - Sugador odontológico descartavel	11,9000	178,50
274	10,000	PCT	17714	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ARAME DE FÁCIL MODELAGEM, PONTA MACIA, FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES. - SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ARAME DE FÁCIL MODELAGEM, PONTA MACIA, FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	10,7100	107,10
275	200,000	UND	2804	TALA DE PAPELÃO G - TALA DE PAPELÃO G	3,3630	672,60
276	200,000	UND	2803	TALA DE PAPELÃO M - TALA DE PAPELÃO M	2,1850	437,00
277	200,000	UND	2802	TALA DE PAPELÃO P - TALA DE PAPELÃO P	1,0130	202,60
278	10,000	UND	13724	TAMPA PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (FEMEA) - TAMPA PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (FEMEA)	0,3010	3,01
279	50,000	UND	2778	TERMOMÊTRO CLÍNICO DIGITAL - TERMOMÊTRO CLÍNICO DIGITAL	10,4900	524,50
280	3,000	UND	3653	TESOURA BALIU LONGA COM PONTA CURVA 24 CM ( PARA COLOCAÇÃO D - TESOURA BALIU LONGA COM PONTA CURVA 24 CM ( PARA COLOCAÇÃO DE DIU)	141,5500	424,65
281	20,000	UND	17560	TESOURA CIRURGICA 15 CM EM AÇO INOXIDAVEL - TESOURA CIRURGICA 15 CM EM AÇO INOXIDAVEL	38,8100	776,20
282	20,000	UND	2788	TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM CURVA - TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM CURVA	50,0900	1.001,80
283	20,000	UND	2787	TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM RETA - TESOURA CIRURGICA FINA METZEMBAUM 12 CM RETA	50,0900	1.001,80
284	20,000	UND	2779	TESOURA CIRURGICA RETA MAYO 14 CM - TESOURA CIRURGICA RETA MAYO 14 CM EM AÇO INOX	44,9000	898,00
285	20,000	UND	7035	TESOURA IRIS PONTA FINA CURVA 12CM EM AÇO INOX - TESOURA IRIS PONTA FINA CURVA 12CM EM AÇO INOX	35,0000	700,00
286	20,000	UND	7034	TESOURA IRIS PONTA FINA RETA 12CM EM AÇO INOX - TESOURA IRIS PONTA FINA RETA 12CM EM AÇO INOX	29,6600	593,20
287	50,000	UND	17581	TESTE RAPIDO PARA COVID-ANTIGENO - TESTE RAPIDO PARA COVID-ANTIGENO	468,7500	23.437,50
288	12,000	UND	17582	TESTE RAPIDO TROPONINA 1 - TESTE RAPIDO TROPONINA 1	135,9800	1.631,76
289	20,000	PCT	10417	Tira de lixa em aço 4mm com 12 - Espessura de apenas 0,10mm; Grãos de oxido de alumínio fixados pelo processo de eletrodeposição; Maior aderência dos grãos de óxido de alumínio; Maior flexibilidade, não quebra;	8,7400	174,80

290	10,000	UND	16575	Tira de poliéster transparente - Tira de poliéster transparente	1,2200	12,20
291	10,000	UND	17765	tira serrilhada de lixa - tira serrilhada de lixa	74,6700	746,70
292	10,000	UND	17763	tira serrilhada de lixa epitex media - tira serrilhada de lixa epitex media	238,5000	2.385,00
293	5.000,000	CX	1857	TIRAS GLICOSIMETRO ONCA PLUS CAIXA C/50 - TIRAS GLICOSIMETRO ONCA PLUS CAIXA C/50	55,9000	279.500,00
294	10,000	UND	17588	TORNIQUETE APHRHINO + PORTA TORNIQUETE PRETO - TORNIQUETE APHRHINO + PORTA TORNIQUETE PRETO	139,0000	1.390,00
295	1,000	UND	10351	Tricresol formalina 10ml - Tricresol formalina 10ml	13,9000	13,90
296	10,000	UND	15897	TUBO DE SUÇÃO DE COLETOR PARA ASPIRAÇÃO PORTATIL DE SECREÇÃO MD7(ID)X10,4(OD)X1800(i),, - TUBO DE SUÇÃO DE COLETOR PARA ASPIRAÇÃO PORTATIL DE SECREÇÃO MD7(ID)X10,4(OD)X1800(i),,	13,1200	131,20
297	20,000	UND	3636	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 10 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 10	7,3600	147,20
298	20,000	UND	2805	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 2,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 2,5	7,3600	147,20
299	20,000	UND	2806	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,0	5,0000	100,00
300	20,000	UND	2807	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 3,5	5,0000	100,00
301	20,000	UND	3625	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,0	5,8500	117,00
302	20,000	UND	3658	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 4,5	5,0000	100,00
303	20,000	UND	3626	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,0	6,9000	138,00
304	20,000	UND	3627	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 5,5	4,3000	86,00
305	20,000	UND	3628	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,0	5,9000	118,00
306	20,000	UND	3629	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5	6,0000	120,00
307	20,000	UND	3630	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,0	4,0000	80,00
308	20,000	UND	3631	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,5	4,0000	80,00
309	20,000	UND	3632	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,0	5,0000	100,00
310	20,000	UND	3633	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8,5	6,0000	120,00
311	20,000	UND	3634	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,0 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,0	6,0000	120,00
312	20,000	UND	3635	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,5 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,5	6,0000	120,00
313	50,000	PCT	2780	TUBO SILICONE OXIGENIO 6 X10 - TUBO SILICONE OXIGENIO 6 X10	70,0000	3.500,00
314	100,000	UND	17574	UMIDIFICADOR TAMPA ROSCA EM METAL PARA OXIGÊNIO - UMIDIFICADOR TAMPA ROSCA EM METAL PARA OXIGÊNIO	30,4000	3.040,00
315	1,000	UND	17587	URIPEN DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA N 4 SEM EXTENSÃO, CX COM 100 UNIDADES EM LATEX ATÓXICO PURO - URIPEN DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA N 4 SEM EXTENSÃO, CX COM 100 UNIDADES EM LATEX ATÓXICO PURO	2,4900	2,49
316	15,000	UND	17563	VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO - VALVULA	328,0000	4.920,00

REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA  
CILINDRO DE OXIGENIO

317	120,000	UND	497	VASELINA 1000ML - VASELINA 1000ML	65,5000	7.860,00
318	5,000	PAR	17957	Muleta Axilar Alumínio Com Regulagem De Altura - Muleta Axilar Alumínio Com Regulagem De Altura	137,2800	686,40
319	5,000	PAR	17958	Bota Imobilizadora P ao G - Bota Imobilizadora P ao G	139,0000	695,00
320	5,000	UND	17959	colar cervical ortopédico P ao G - colar cervical ortopédico P ao G	44,9900	224,95
321	5,000	UND	17960	Cadeira de banho higienica dobrável aço - Cadeira de banho higienica dobrável aço	289,0000	1.445,00
322	3,000	UND	17961	Cadeira De Rodas Modelo D500 Dobrável Até 180kg - Cadeira De Rodas Modelo D500 Dobrável Até 180kg	1.499,9500	4.499,85
323	5,000	UND	17962	Cadeira De Rodas Dobrável Resistente Até 100kg - Cadeira De Rodas Dobrável Resistente Até 100kg	669,9000	3.349,50
324	5,000	UND	17963	Colchão D'água Articulado Caixa De Ovo Vazado Anti-escaras - Colchão D'água Articulado Caixa De Ovo Vazado Anti-escaras	229,9000	1.149,50
325	5,000	UND	17964	Andador De Alumínio D10-130Kg - Andador De Alumínio D10-130Kg	164,3500	821,75
326	5,000	UND	17965	Andador Adulto Idoso em Alumínio Suporta Até 100kg - Andador Adulto Idoso em Alumínio Suporta Até 100kg	169,9000	849,50
327	5,000	UND	17966	Muleta Canadense Fixa Par - Muleta Canadense Fixa Par	94,7000	473,50
328	10,000	UND	17881	Tipóia Velpeau Confortável Com Ajuste Hidrolight - Tipóia Velpeau Confortável Com Ajuste Hidrolight	65,5000	655,00
329	5,000	UND	17882	Colchão Alveolado Casca de Ovo Efeito Massageador - Colchão Alveolado Casca de Ovo Efeito Massageador	94,7000	473,50
330	1,000	UND	17973	STIMLUS PHYSIO 4 CANAIS - STIMLUS PHYSIO 4 CANAIS	1.760,0000	1.760,00
331	1,000	UND	17974	APARELHO ULTRA SOM DE 1 E 3MHZ, SONOPULSE III - APARELHO ULTRA SOM DE 1 E 3MHZ, SONOPULSE III	1.999,7500	1.999,75
332	4,000	UND	18112	FAIXA ELÁSTICA LEVE - FAIXA ELÁSTICA LEVE	35,7200	142,88
333	3,000	UND	18113	FAIXA ELÁSTICA MÉDIA - FAIXA ELÁSTICA MÉDIA	36,1000	108,30
334	1,000	PCT	18114	GEL CONDUTOR 5KG - GEL CONDUTOR 5KG	39,9900	39,99
335	2,000	PAR	18116	PAR DE CANELEIRA 1KG - PAR DE CANELEIRA 1KG	31,2600	62,52
336	1,000	PAR	18117	PAR DE CANELEIRA 2KG - PAR DE CANELEIRA 2KG	39,8100	39,81
337	2,000	UND	17975	EXERCITADOR PARA MÃOS/DEDOS TIPO REDINHA - EXERCITADOR PARA MÃOS/DEDOS TIPO REDINHA	249,9000	499,80
338	4,000	UND	18119	MINI BAND MÉDIO - MINI BAND MÉDIO	17,9900	71,96
339	4,000	UND	18120	MINI BAND FORTE - MINI BAND FORTE	13,4900	53,96
340	120,000	PCT	4599	Fralda Infantil tamanho P - Fralda Infantil tamanho P: 03 A 05 KG, 80 FRALDAS POR PACOTE	35,1400	4.216,80
341	120,000	PCT	4600	Fralda Infantil tamanho M - Fralda Infantil tamanho M: 03 A 05 KG, 70 FRALDAS POR PACOTE.	25,4900	3.058,80
342	80,000	UND	17195	FRALDA INFANTIL TAMANHO G - FRALDA INFANTIL TAMANHO G: 10 A 13 KG, 60 FRALDAS POR PACOTE.	28,9000	2.312,00
343	80,000	UND	14193	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG - FRALDA INFANTIL TAMANHO XG:	39,9000	3.192,00



## 13 A 16 KG, 50 FRALDAS POR PACOTE.

344	500,000	UND	16090	<p>Fralda Geriátrica tamanho: P – pequena, cintura: 40 até 80 centímetros, peso: 20 até 40kg. com as seguintes características: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com aloe vera, tornando a - Fralda Geriátrica tamanho: P – pequena, cintura: 40 até 80 centímetros, peso: 20 até 40kg. com as seguintes características: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com aloe vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança e conforto; indicador de umidade para maior praticidade: a listra se torna azul sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pré-testados. composição: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fita adesiva para fixação, capacidade de absorção de no mínimo 862 ml e média de 1.094ml, apresentar af do fabricante. (anexar a proposta laudo microbiológico e laudo de capacidade de absorção).</p>	31,8300	15.915,00
345	500,000	UND	16091	<p>Fralda Geriátrica tamanho: M – média, cintura: 70 até 120 centímetros, peso: 40kg até 70kg. com as seguintes características: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com aloe vera, tornando - Fralda Geriátrica tamanho: M – média, cintura: 70 até 120 centímetros, peso: 40kg até 70kg. com as seguintes características: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com aloe vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança e conforto; indicador de umidade para maior praticidade: a listra se torna azul sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pré-testados. composição: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera,</p>	28,6500	14.325,00

camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fita adesiva para fixação, capacidade de absorção de no mínimo 973 ml e média de 1.189ml, apresentar af do fabricante. (anexar a proposta laudo microbiológico e laudo de capacidade de absorção).

346	2.000,000	UND	16092	<p>Fralda Geriátrica tamanho: G – grande (pacote com 08 fraldas) cintura: 80 até 150 centímetros, peso: 70 até 90 kg. com as seguintes características: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, c - Fralda Geriátrica tamanho: G – grande (pacote com 08 fraldas) cintura: 80 até 150 centímetros, peso: 70 até 90 kg. com as seguintes características: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com aloe vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança e conforto; indicador de umidade para maior praticidade: a listra se torna azul sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pré-testados. composição: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fita adesiva para fixação, capacidade de absorção de no mínimo 1.248 ml e média de 1.513 ml, apresentar af do fabricante. (anexar a proposta laudo microbiológico e laudo de capacidade de absorção).</p>	30,3100	60.620,00
347	2.000,000	UND	16093	<p>Fralda Geriátrica Tamanho: EG – extra grande (pacote com 07 fraldas) cintura: 110 até 165 centímetros, peso: acima de 90 kg. com as seguintes características: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido, que oferece maior c - Fralda Geriátrica Tamanho: EG – extra grande (pacote com 07 fraldas) cintura: 110 até 165 centímetros, peso: acima de 90 kg. com as seguintes características: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto, cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com</p>	35,0200	70.040,00

aloe vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança e conforto; indicador de umidade para maior praticidade: a listra se torna azul sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pré-testados. composição: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fita adesiva para fixação, capacidade de absorção de no mínimo 1.310 ml e média de 1.529 ml, apresentar af do fabricante. (anexar a proposta laudo microbiológico e laudo de capacidade de absorção).

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	1.907.099,89
----------------------------------	--------------	--------------